
Dönem : 1 O / 
Topianü : 6 CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : Ö 0 

1967 YIL 
Orman G. Md. Bütçesi 





Orman Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve 
Karma Komisyonu raporu (1 /288) 

T. (J. 
Başbakanlık 29 . 11 . 1966 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı ? 71/469-6873 

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar K 
28 . 11 . 1966 tarihinde kararlaştırılan «Orman Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu 
ve gerekçesi ile eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 

Süleyman D e 
Başbaika 

Orman G. Md. Bütçeısi (S. Sayısı : 864) 



oı on rf^ oo 
ö ö ö ö 
O O O O O O O O Y

önetim
 

H
izm

et 
K

urum
 

Ç
eşitli ? 

to 

00
0 

1 
crç 12. crç ^ s: c2. w. a? s. g' & & & 

• t i 3 * o 
cT ^ | İ 5L 
^ 2 öf <x> 

CD 

öd 
> >> 
•00 t O h -

2 P ^ 
3 H- ^ 

& 

i r 
O gs 

r-t> 

r 

H^ Ol 
ı — ı 
*>• to to 

Ol oo -3 

00 
1 L 

^ o 
o to ^ 

^ 
00 
uı 
O 

on 
00 
Ol 
Ol 
M 
4^ 
00 

oc 
to 
oo -3 

co 
l£> co 
to 
00 on 

r-i 
^ 
Ol O 

Ol 
Ol 
co -q 
l_l 
M to 

-1 
to 
on 
o rf^ 

C
etvelin 

B' 
c* 
O: X| 
B* 
p. Lere dağı 

1 
O: 

o o o o -a o o o o oı o o to o -J 

~3 
Ol 

00 646 

to 
00 

722 

on 
00 

Ol 
Ol 102 

CO 
oo 

Ol 114 547 

-3 130 778 

on 

835 

00
0 

00 

148 769 

Ol O 

on O 

00
0 

552 

00
0 

932 

o o to 

Ol 
hr-
GO 000 

366 382 

88
6 

385 

800 

o 
o 

090 000 
048 384 

r-ı tO h£" 

M M H O 
h-i on hl̂  to oo 
oo - 3 on oo co 
o o o o oo 
O O O O Ol 
O O O O On 

o oo oo 
o 
oo 

^ 00 * 

—3 h-1 M 
M 00 00 co oı to 
to o oo to o oı oo o on 

r-l Ol 
Ol O 

o o o o o o 

o 
o o o 

to 
Ol 

to 

co to 
Ol 00 00 
O H 03 

o o o 



— 5 — 

1967 BÜTÇE GEREKÇESİ 

1967 yılı Bütçe giderlerinin bölüm ve madde itibariyle izahı aşağıda gösterilmi 

Bölıiku 'Makide 

12.000 

12.110 
12.111 
12.112 
12.113 

Personel giderleri : 
Aylıklar : 
Genel idare aylıkları 
Orman hizmetleri aylıkları 
Orman Tekniker ve Muhafaza Okulu aylıkları 
Orman kurumları aylıkları 

1965 yılı 
harcamaları 

22 687 976 
185 333 
275 656 

375 302 

23 724 267 

1966 yılı 
bütçesi 

24 865 035 
2 500 000 
1 454 375 
1 605 000 

30 424 410 

Orman Genel Müdürlüğü kuruluşu ile ilgili 3204 sayılı Kanun ile onu takibeden 3818, 3904, 4 
nunlara bağlı aylıklı memur kadrolarında her hangi bir değişiklik mevcut değildir. Ancak (L) 
mran teknikerlerinden bu yıl Düzce Orman Tekniker Okulundan mezun olacak 40 memurun bir 
lira, 12.110 nen genel idare aylıkları maddesine ilâve edilmiştir. 

1967 yılında 4598 sayılı Kanun ve ekleri gereğince bir ilâ üç üst dereceye terfileri gereken m 
6 453 270 lira heoabedilmiş ise de, bu kadrolar dâhilinde çalışan bir kısım başmüdür, işletme 
sayılı Kararname gereğince yevmiyeli kadrolarda vazife görmekte bulunmaları hasebiyle maaşl 
den, buradan sağlanacak tasarruf göz önünde bulundurularak yalnız 5670 lira teklif edilmiştir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 6 — 

Halieın aylalk ademle 

Üst derecede aylık alanlar 

I üst I I üst I I I üst 
aded aded aded 

4 
2 
3 
14 
33 
6 
6 

8 
25 
27 
70 
61 
13 
77 
94 

20 
43 
61 
29 
53 
187 
87 
123 

Lilan kadlro ve talhisdisatı 

Kadrolar Bir ıaylık Bir yıllık 
toplamı tutarı tutarı 

aded Lira Lira 

28 
73 
93 
111 
137 
268 
247 
375 

56 000 
127 750 
139 500 
138 750 
150 700 
254 600 
197 600 
262 500 

672 000 
1 533 000 
1 674 000 
1 665 000 
1 808 400 
3 055 200 
2 371 200 
3 150 000 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 7 — 

Hale'n aylık ödemle yapılıan kadro ve tanısisatı 

Derece 

'9 
10 
11 
12 
13 
14 

Zamlar k 

1967 yılı 

1 ilâ 3 m 

1967 yılı 

Kadrosu 

000 
500 
450 
400 
350 
300 

Kadrosunda 
aylık alanlar 

aded 

1219 
303 
475 
420 
131 
101 

Üst derecede aylık alanlar 

I üst 
aded 

1 
33 
25 
20 
43 

Toplam 

arşılığı 

iein gerekli tthasisat miktarı 

(1) (2) 
it derece farkları ve tasarruf 

için teklif edilen 

I I üst 
aded 

39 
37 
89 
81 

I I I üst 
aded 

34 
61 
16 

Kadrolar 
toplamı 

iaded 

293 
434 
605 
521 
174 
101 

3 460 

Bir aylık 
tu tan 
Lira 

175 800 
217 000 
272 250 
208 400 

60 900 
30 300 

H 

Bir yıllık 
tu tan 
Lira 

2 109 600 
2 604 000 
3 267 000 
2 500 800 

730 800 
363 600 

27 504 600 

- 9 626 610 

37 131 210 

- 6 447 600 

30 683 610 

Ovman (i. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864: 



— 8 — 

Bölüm Madde 

12.211 
12.212 
12.213 
12.214 

Ücretler : 
Hizmetliler ücreti : 
Genel idare hizmetlileri ücreti 
Orman hizmetliler ücreti 
Orman Tekniker ve Muhafaza Okulu hizmetliler ücreti 
Orman kurumları hizmetliler ücreti 

1965 
harcam 

12 50 
78 
34 
92 

14 56 

Her yıl biraz daha gelişen Orman (Jenel Müdürlüğü çalışmalarının lâyikıylc ifası için merkezde 1 
enstitüsü ve istasyonlarında 22, Araç. Orman Muhafaza Okulunda 4, Düzce Orman Tekniker Oku 
Okulunda 9, girişilmiş bulunan plânlı çalışma devrenin ormancılık hizmetlerinde gerektirdiği eğ 
aliyete geçecek olan Eskişehir Orman Fidanlık Eğitim Merkezinde 12, Bolu Orman Bakım Memu 
larda 35 ve Toprak Muhafaza -Mera Islahı Şulbesinde 23 olmak üzere cem'an 339 kadroya tekab 
şılıkları 1966 bütçesine ilâve edilmek suretiyle 20 974 512 lira teklif edilmiştir. 

Orman O. Aid. Bütmsi ;S. Sayısı : S(>4) 



ri4 
1—I 

-s 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
O r l H lO N W 
LO t - O î C5 (M 

LO 

t - t O t C C l ( M C l N H D 3 
•># CO CM O t - (M 

CM 
O .. _ v.̂  _ - „.. 
CO O CO CO CM CO O 
TH TH CM CO LO 

O CM 
CM 00 
CO ı—l 
O CO 
CM 00 
CO TfH + 

00 
CO 
o 

o o co 
CO 
Oi 

o 
CM 

0» 
n 

^ 
& S 

m 

d? 
«1 

o 
E H 

£-1 

o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O O O O O O C M O 
L O C O C D C O t ^ O O L O C O C M C M ı — i O O O C M r - H C O 

N TH t - 55 t > C O C O O t - t - r t l C O L O 

TH T-; r-' CM - * 

O O O O O O O O O O O O O O O O 
L O O L O O O O O L O O L O ' O L O O O C O L O 
( M ı - H C : C O t - C O L O O r ^ C O C O C M C M r H 

O 00 00 CM 
H H ıH 

t » M C 0 N I > T j ) O ) M N ( O CO CO C5 Oî O CM l> CM CM TP t- rfi CM TH 

o c o o o o o o L o o ı - ı e o o L O T f i a s ı—iı—ı r-i fficoommTtıiMt-
CM CM O t- O CM TH 

CM C0 00 t- t> CM CM CM CM CO 

O CM LO 
O 
LO CO 

r—H 

Ki 
o a 

o 
C 
o 

o oo 
CO 

CO LO 

co 

S 
:2 
ö 

O CO 

p o 
-rs ,p 
M 'S 

r-H pj 

o S 
CO O 

CO 00 

cq 



10 — 

Bölüm Madde 

12.231 
12.232 
12.233 
12.250 
12.280 

Geçici hizmetliler ücretleri : 
Genel idare gegiei hizmetliler ücreti 
Orman kurumları geçici hizmetliler ücreti 
Orman hizmetlileri geçici hizmetliler ücreti 
Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti 
İşçli ücretleri 

1965 y 
harcanma 

6 286 
75 

4 884 

11 246 

Orman sınırlama işlerinin kesbettiği ehemmiyet karşısında halen faal durumda bulunan 20 tahdit 
yon daha ilâvesi suretiyle bu komisyonların adedi 24 e iblâğ edilerek hukukçu üyelerin sayısı da 
raftan 19 başmüdürlük merkezinde ormancılık işçi eğitim kampı tesis edilmesi ve bu İvamplarm 6 
her kamp için bir doktor, bir sağlıfk memuru, bir aşçıbaşı ve bir şoför olmak ü^ere cem'an 76 per 
ücretlerindeki 300 000 lira fazlalık ise yeniden kurulacak tahdit komisyonlarında çalıştırılacak iş 
lif edilmiştir. 

Detayı 
Görevin adı Aded 

Hu)ku|kçu lüjyle 

İnşaat yüksek mühendisi veya mühendis 
Yüksek mühendis veya mühendis 
Sürveyan 
Hesap Uzmanı 
Daktilo (Yabancı dil bilir) 

» 
Laborant .(Lisan bilir) 

Ücreti Süresi 

8 
8 
8 
2 
4 
4 
1 
2 
20 
3 

1 750 
1 500 
1 250 
1 750 
1 500 
800 

1 250 
800 
450 
800 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
6 
12 

Orman (1. Md. Biitçeîsi (S. Sayısı : 864) 



O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O 
O O O O O O o C \ 1 0 5 C 0 C 0 
lO lO O ı> cq o co o m o <M t~ CO rH 

00 CO CO 
o ^ sı m m 
CO CO CO TH TtH 

«M rH 

o o 
o o t - oo 
eo co 
"<* ( M 
T H rfH 

CO r H 

•.+ 

O 
oo 
ıo 
l > 
co 
l O 

t> 

o 
o 
o 
o 
o TH 

TH O 
o 
o 
o 
o 
o 
0 0 

+ 

r H 
oo 
l O 

t ^ 
co 
C5 

r H 

Cİ TH r-< 

£3 

g £ g o o o o o o o o Si£5S ı r : ) l^ > 0>^)Oiooo 
W ( N N H l M ( M ( M C O C O ^ ^ 

o o o 
LO O O o o 

O O O <M C5 C5 Cî 
O Ç<J C O 1-1 T—j T—I O ri H 

CM CM 

oc co 
~J1 

«3 

W 
ö 
5b 
«3 

.2 

M 
^ -i »2 
03 

o3 

>bij 

"Öı 
^ -^ £ 

eö 

M 

a 
* î a 
II 
§ fi 

s 
3 
s s S 

rW 

îâb 
o3 

m 

,_, 
0? 

o-ı 
» 1 

<! 

.î _ö 

§ 

0 
uz 

ft 
0 

-t? 
ıH _ j 

re
tle

r 
to

pl
am

 
m

 k
ar

şıl
ık

la
r: 

U C3 

ta s; 

1 

er
et

i 
nö

be
tç

ile
ri 

üı
 

c3 

S 
^ 

C3 

• —< 

ım
cı

la
rı 

üc
re

t 

H3 
03 
>> 
03 

o3 

a tS3 3 
S 
ö 
o3 

.•İ 

'S 
.s 
0 ^ 

:3 

'ö-

ne
l t

to
pl

am
 

0 
Ö 

O 

>" • ^ 



o 7? 
P 

5^ 

I 

O : 
ı—' 

l'O 
4*-
• ^ 

tO 

*—> 
^ p3 
P 

^ ^ 
cL 

to 
rf^ ^ M 

O 
e* B 1 __ >-3 
g 

u-1 

S' S 
£: 
Q 
^ «Ş-. 

tO 
*̂  CO 
O 

Si 
Ç 

o 
p 
s 
S=: 

B' 

< o 
iğe pj 
e"- & 

s-
1 

t İ 5 W M fc5 M to co co co co co oo " oı ^ co o ^ o o o 

o ö p 
m P 

»-3 o ö o zn 
^> t£ Ö O O 

09 

o 

•-s """ 
Pf P 

o 
"S 

P 
İ p̂  e . 

I 
•-s 

p 

z/ı 

t-* 
fc© 

§ 

^ w 
o 

O l 
O l 

tu 

pi : O l 

?f 

CO 

00 

Ol 

Ol 

M 
Ol 

on 
O 
O 

co Ol 
Ol 
~3 
00 rf^ 

tfa-
1—' 
h-i 

rf*-co co 

Ol 
o h-' O 

r-i 
on M 
on 
1—' Ol 

:4^ U> 
Ol 
to Ol 

co o 
Ol 
o o 

r£-
~J O 
00 
o 00 

oı co (e £ 95 o° rf^ 
O r-ı O O O Ol Ol 
O Ol O O O O O o o ^ o o o o o o o o o o o 

CO 
O l 

p «^ 

fcd co 
c+- O l 

o o o 

Ol 
ö ö o 

—1 
o o o 

LO 
Ol 
o o o 

teki 

£ 

967 

u •zr1 

"d I» 

to 
Ol 
o 
- 5 

co 

150 CO Ol 00 
Ol O O 

c+ CO 
£L en 

CO 

l_ı CO 
O l O l 
O - 3 
o -3 o o o o o o -3 o o o o o o oo o o o o o 



— ı. 

Bölüm. Madde 

1967 yı l ında muhte l i t illerde ya])ilacak konferanslar açkı 25 000 lira sak ' edileceği 
hesaplanmış. okluğundan, 12.4:50 uca madde it ah s is a ti ıgeeen yı.lda-iı 15 000 li;a r.ok-
saniyle 25 000 lira, Millî Eğitim Baikanlığı prensi]) omirieri gereğince .eıkuıtuhnas: 
•mecburi derslerin ders ücretleri .gee'cu yıla nazaran 14 020 lira, l'azkûsiyle 17 000 
l i ra ve 439 saydı Kanını gerekince Fazla ders ücreti olan 12.442 nci ma'ddo tahsi
satı da , 25 000 lira M. o.(, ; ;n, y , ! ( | : . ı : ı :>4 020 Ura fazksiyie, cem 'mı 67 000 lira tek
lif edilmiştir. 
Tazminat la r : 

12.520 Kasa, tazminat ı : 
12.590 686 saydı Kanını gereğince verilecek tazminat 

Tâyini Maliye Balkan İlgınca. yapılan ve !kasa. iaznı iuatmdan faydalanan Muhase
be Müdürü için konulan 12.520 ne i .madde taksksaiı ihlHiya.ca kâfi pekliğin don pe
çeli yılın aynı olarak 5 000 l i ra ve 1967 yılında, 20 'den 24 ide çıkarılması öngö
rü len ' tahdit komisyonları başkan ve üyelerine 0;>0 sayılı Kanun gereğince verile-
eek t a ZÎ; ı dm at karşıl ığı o la rak da, yap ı lan koLsapiaımalar neticemi, 907 200 lira ki, 
yeçeıı yıldan 67 200 lira fnzlasiyle, cem "an 912 200 ika ieklif edilmiştir. 

İkramiyeler ve mükâfa t l a r : 
12.610 Yabancı di! ikramiyesi 

1965 ikesinlıesabında, 0 000 İmi sari ' edilmiş okluğu görülen b u 'madde taksisat ı , 
âzami t a sa r ru f tekbirleri '4e «'öz önünde Imknıduruldaığundan ^eçen yıl ın aynı 
olarak 1 500 lira tckl i r .edilmiştir. 

Orman (k Mi . IkliçeM (8. Sayısı 

1965 yıl 
harcamala 

o • ) 
188 

192 5 



— 14 — 

Bölüm. Madde 

Ödenekler : 
12.710 Temsil ödendği 

Kanuna tevfikan ayda 350 lira olarak ödenen Genel Müdürlük makam tahsisatı 
ihtiyaca kâfi geldiğinden geçen yılın aynı teklif edilmiştir. 
Yolluklar : 
I - Yurt içi yollukları 

12.811 Sürekli görev yollukları 
12.813 Geçici görev yollukları 
12.814 Yabancı uzmanlarla yardımcıları, geçici görev yolluğu 
12.816 Yolluk karşılığı verilen tazminat 

1967 yılında faaliyete geçecek olan yeni kuruluşlar sebebiyle yapılması melhuz 
bulunan tâyinler, 3116, 4785 sayılı kanunlar gereğince devletleştirilen ormanların 
kültür arazisinden ayrılması için teşkil edilen heyetlerin geçici görev yollukları ve 
(L) cetvelinden çıkarılan 40 teknik memurun arazide çalıştıkları müddetçe veril
mesi lâzımgelen tazminat yevmiyeleri hesaplanarak, elde edilen tahsisat ihtiyacı, 
âzami tasarruf tedbirleri de göz önünde bulundurulmak ve 12.814 ııcü madde tah
sisatından 40 000 lira indirmek suretiyle geçen seneye nazaran 26 000 lira fazla -
siyle 2 470 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

Denetim yollukları : 
]2.821 Müfettişler geçici görev yolluğu 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı ; 8G4) 

1965 
harcatm 

65 

1 04 

1 77 

54 



— 15 — 

Bölüm Madde 

1966 Bütçe Kanununun (H) işaretli cetveli ile müfettiş yevmiyeleri ne yapılan zam 
ve 1967 yıl ında faalij^ete geçecek olan yeni kuruluşlar sebebiyle teftiş işlerinin de 
ar tacağı nazara a l ınarak yapılan hesaplamalarda, bu madde tahsisatı geçen sene
den 100 000 lira M asiyle 050 000 lira olarak teklif edilmişti''-. 
Öğretim yollukları : 

12.832 Kongre ve konferans yolluğu 
12.83-1 Kurs yolluğu 

1967 yılında muhtelif i l lerde konferans vermeleri karar laş t ı r ı lan konferansçıların 
yolluğu ile İkinci 5 Yıllık K a l k m m a 'Plânı gereğince Kskişelıir f idanlığında 
ter t ibedilecek iki devreli fidan e ı ve ağaçlandırma .çavuşu kursuna iş t i rak edecek 
100 fidancmın kurs yolluğu o la rak he'sabedileıı bu maddeler tahsisat ı geçen se1-
neye nazaran 30 000 lira fazlasiylc 70 000 lira teklif edilmiştir . 
Diğer yol luklar : 

12.8-11 Tedavi yollğu 

1965 yılı Kesinlmsabı ile, 1966 Bütçe ta tbikat ı neticesine müsteniden geçen yıla 
nazaran 5 000 l ira noksaniyle 15 0 K) üra teklif edilmiştir. 
II - Yurt di'dşı yolu'k'bırı 
Yönet im yol luklar ı : 

12.853 Yur t dışı geçici görev yolluğu 
12.854- Yabancı uzmanlarla yardımcılar ı yur t dışı geeiei gerev yolluğu 

1965 y 
harcama 



— 16 — 

Bölüm. Madde 

Birleşmiş Milletler hususî fon (Special Fund) Teşkilâtı tarafından Or.man ve 
orman sanayii projesi gereğince memleketimize yapılacak teknik yardımdaıı fay
dalanılarak yurt dışına gönderilecek '25 aide d bursiycrin 'beherine asgari 5 G00 
'liradan 'hasaJbedilcn 12.853 ııcü madde tahsisatı gecen yıla nazaran 20 000 lira 
t'azl asiyle 140 000 lira. ve 12.854 ııcü maddenin muhafazası için de 1 lira tok
lu" edilmiştir. 
Öğretim yollukları : 

12.871 Yurt dışı staj ve öğrenim yollukları 
12.872 Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu 

1967 yılında bilgi ve görgülerini artırmak maksadiyle dış memleketlere gönde
rilecek 10 teknik elemanın beherine dış seyahait vergisi dâhil yolluk ve zaruri 
masraflar karşılığı 6 000 lira 'hesabiyle 12.871 nci ımaddc tahsisatı geçen yıl
dan '20 000 lira noksaniyle 00 000 lira teklif edilmiştir. Yurt dışı kongre ve 
'konferansların yeri ve adedi kesin 'olarak 'bilinemediğinden 12.872 nci madde tah
sisatı da geçen yıllar 'bütçe tatbikatı nazara alınarak 1966 yılı tahsisatı olan 
100 000 liranın aynı teklif edilmiştir. 

Orman G-. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

196 
harca 



— 17 — 

Bölüm 

13.000 

Madde 

13.110 
13.120 
13.1.30 
13.140 
13.150 
13.160 
13.190 

13.210 
13.220 
13.230 
13.290 

YÖNETİM GİDEELEEİ : 
Genel yönetimle ilgili alımlar : 
Kırtasiye alımları ve giderleri 
Basılı kâğıt ve defter alımları ve giderleri 
Döşeme ve demirbaş allından ve giderleri 
Yayın alımları ve giderleri 
Yaikacak akımları ve giderleri 
îlizmotli giyim alımları ve giderleri 
Diğer alım ve giderler 

Girişilmiş bulunan plânlı ve programların zorunlu kıldığı inkişaf karşısında genel 
yönetimle ilgili alımlar kesimine dâhil bütün maddoler tahsisatında ihtiyaç nisbeti 
dâhilinde bir artırma yapılması kaçınılmaz zaruret olarak belirtilmiştir. Ancak 
malî imkânlar muvacehesinde sadece 121 000 liralık bir artış cihetine gidilerek 
bu maddeler ödeneğinin 1967 yılı için 727 000 lira olarak teklifi zaruri görülmüştür. 
Genel yönetimle ilgili giderler : 
Su giderleri 
Temizlik giderleri 
Aydınlatma giderleri 
Diğer yönetim giderleri 

1965 y 
harcama 

42 
134 

37 
167 
46 
13 
2 

445 

14 
13 
52 
15 

96 

Orman Gv Md. Bütçeli (S. Sayısı : 864) 



Bölüm. Madde 

18 

Genel yönetimle ilgili alımlar kesimi grckçesinde açıklandığı üzere her yıl biraz dalın 
inkişaf eden Orman Genel Müdürlüğü işlerinin artması hasebiyle temizlik işlen
irim de 'O ımsıbette artmış olması dikkate alınarak, 'bu maddeler ödenek]erinde de, âza 
mi tasarruf tedbirlerine rağmen geçen yıla nazaran sadece 3 000 lira fazla, 1967 yılı 
için 151 000 lira teklif edilmiştir. 
Hizmetlerle ilgili alımlar : 

13.350 Sağlık, araç, gereç ve ilâç alımları ve giderleri 

Ne miktar harcama yapılacağının tesbiti, tatbikattan evvel mümkün olmıyan bu 
madde tahsisatı geçen yılın aynı teklif edilmiştir. 
Ulaştırma giderleri : 

13.410 Posta - telgraf giderleri 
13.420 Telefon giderleri 
13.440 Haberleşme araçları işletme giderleri 

1967 yılında faaliyete geçecek olan müesseseler ihtiyacı ile .1065 yılı harcamaları 
göz önünde bulundurularak ihtiyaca kâfi geleceği tesbit edilen ulaştırma giderleri 
kesimine ait maddeler tahsisatı geçen yılın aynı olarak 415 000 lira teklif edilmiştir. 
Taşıt işletme ve onarma giderleri : 

13.520 Hizmet taşıtları işletme ve onarma giderleri 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : K(i4) 

1965 
harcam 

16 
14 

81 



~ 19 

Bölüm Madde 

Ormancılık tanıtım ve eğitimi ile orman köylerini "toalkınıdınma grup 'müdürlük
lerinin taşıt sayısı ihtiyaç nisibetinde artmış olduğundan 1965 yılı harcamaları da 
dikkalte alınarak, 'bu madde tah>öiısatı geçen yıla nazaran 4 000 lira fazlasiyk 
4J3 000 lira teklif edilmiştir. 
Kira giderleri : 

1.3.610 Kira 'bedeli 

Ve 19G6 yılında 240 000 lira olan bu madde tahsisatı 1967 yılında İzmir Orman 
Başmüdürlüğünün idare tornası tamamlanmış olacağından bu cihet göz 'önüne alı 
narak geçen yıla nazaran 40 0O0 lira noksan'jyle 200 000 lira (teklif edilmiştir. 

14.000 Hizmet giderleri : 
Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri : 

1.4,130 Mahkeme harçları ve 'giderleri 

Adalet Bakanlığının 4 . 7 . 1 9 6 6 gün ve 29781sayılı yazıla rıma göre, müsteşarlar 
seviyesinde yapılan toplantıda, yüz binin üzerinde olan orman'kaçakçılığı ile ilgili 
suçların, 'tahsisat kifaycteizllği yüzünden takiibedilemediği bu sebeple düşen dâ
vaların suçlularından ika ettikleri zararın tahsiline imkân olmadığı ve cezasız ka
lan suçluların da cüretlerini artırmakta olduğundan bu hususlar göz önüne alına
rak takipsizlik ve dolayiDİvle tahsisat kifayetsizliği yüzünden düşen orman dâva
larını önlemek amaciyle 1967 yılı için 2 000 000 lira fazlasiyle 2 010 000 lira tek
lif edilmiştir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

1965 y 
harcama 



— 20 — 

Bölüm Madde 

Güvenlik giderleri : 
14.341 3325 «ayılı Kanunun 3 ncü maddesinin gerektirdiği giderler 
14.342 7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan Tüzüğün 119 ucu maddesinin gerektir

diği giderler 

Maddelerin muhafazası için geçen yılın aynı teklif .edilmiştir. 
Malî hizmetlerle ilgili giderler: 

14.430 Fara ıtaşıma giderleri 

1967 yılında yeniden faaliyete geçecek müesseslerle 1965 yılı harcanmaları göz 
önünde bulundurularak geçen yıhu .aynı teklif .edilmiştir. 
Eğitim ve araştırma giderleri : 

14.510 Kurs giderleri 
14.520 Burs giderleri 
14.540 Araştırma ve inceleme giderleri 
14.550 Staj ve öğrenim giderleri 

Kuruluşlarına geçen yıl başlanan, işçi eğitim merkezlerinin kurs ve tatbikatları 
için 632 800 lira, Köy işleri Bakanlığı küçük el sanatlarının geliştirilmesi mak-
sadiyle açılacak 199 aded kurslar için 132 000 lira, Orman Fakültesinde okuyan 
öğrencilerin burs karşılığı için 2 500 000 lira, 21 . 2 . 1964 gün ve 6/2715 sayılı 
Kararname ile kabul edilen (Türkiye Millî Kavak Komisyonu Yönetmeliği) ne 
göre teşekkül eden asgari 75 kişilik komisyona ve 11 kişilik icra komitesinin yıl-

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

1965 
harcam 



— 21 — 

Bölüm Madde 

lık masrafları için 350 000 lira, staj ve öğrenim için dış memleketlere gönderile
ceklerin sayısı 1966 yılma nazaran daha az olduğundan bu maksat için de 50 000 
lira ki cem'an 3 664 800 lira hesabedilen eğitim ve araştırma giderleri kesimine 
dâhil yukardaki maddeler tahsisatı bütçe imkânsızlığı ve âzami tasarruf tedbir
leri göz önünde bulundurularak geçen yıla nazaran 15 000 lira noksaniyle 

• 2 837 000 lira teklif edilmiştir. 
Tarım hizmetleri giderleri: 

14.881 : Büro giderleri 
14.882 Ulaştırma giderleri 
14.883 Taşıt işletme ve onarma giderleri 
14.884 Kira bedeli 
14.885 Giyim - kuşam alım ve giderleri 
14.886 Malzeme alım ve giderleri 
14.888 îşçi eğitim kampları giderleri 
14.889 Diğer alrm ve giderler ^ 

Orman amenajman ve fotoğrametri heyetlerinin 25 ten 35 e ve orman tahdit ko
misyonlarının 20 den 24 e çıkarılması ile 19 ilde işçi eğitim kampları uygulan
ması öngörüldüğünden tarım hizmetleri giderleri kesimine dâhil bu maddeler tah
sisatı 9 832 000 lira hesaplanmış i'se de malî imkânsızlıklar, 1965 yılı harcamaları 
ve âzami tasarruf tedbirleri göz önünde bulundurularak geçen yıldan sadece 
710 000 lira fazla olarak 6 080 000 lira teklif edilmiştir. 

15.000 Kurum giderleri : 
Okullar giderleri : 
Orman tekniker ve muhafaza okull'arı giderleri 

15.251 Büro giderleri 
15.252 Ulaştırma giderleri 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

1965 yıl 
harcamala 

146 8 

519 5 
7 7 

506 0 
593 8 

1 628 9 
102 2 

3 505 1 

38 9 
11 5 



- 22 

Bölüm Madde 

15.253 
15.255 
15.256 
15.257 
15.259 

15.781 
15.782 
15.783 
15.784 
15.785 
15.786 
15.787 
15.789 

Taşıt işletme ve onarma giderleri 
Giyim - kuşam alım ve giderleri 
Malzeme alım ve giderleri 
Yiyecek alım vo giderleri 
Diğer alım ve giderler 

Halen faal durumda bulunan 2 orman tekniker ve 2 Orman Muhafaza Okulu ile 
1967 yılında açılacak olan Bolu Orman Bakım Memurluğu Okulu ve Eskişehir 
Orman Fidanlık Eğitim Merkezi masrafları 3 487 177 lira hesaplanmış ise de gerek 
1965 yılı harcamaları ve gerekse malî imkânsızlıklar sebebiyle âzami tasarruf ted
birleri göz önünde bulundurularak okullar giderleri kesimine giren bu maddeler 
tahsisatı geçen yıla nazaran sadece 827 ÜOO lira fazlasiyle 2 390 500 lira olarak 
teklif edilmiştir. 
Tarım kurumları giderleri : 
Orman kurumları giderleri : 
Büro giderleri 
Ulaştrıma giderleri 
Taşıt işletme ve onarma giderleri 
Kira bedeli 
Giyim - kuşam alım ve giderleri 
Malzeme alım ve giderleri 
Yiyecek alım ve giderleri 
Diğer alım ve giderleri 

1965 
harcam 

3 
31 
7 
53 
8 

1 09 

40 
4 
92 

3 
23 
2 
38 

2 04 

Orman G, Md. Bütçem» (8, Sayısı 864^ 



— 23 

Bölüm Madde 

Tarım kurumları giderleri kesimine dâhil bu maddeler tahsisatı, 1965 yılı harca
maları ile 1966 yılı 8 aylık tatbikatına göre ihtiyaca kâfi gelmekte idi, fakat 1967 
yılında faaliyete geçecek olan, İstanbul, Erzurum ve Mersin Ormancılık Araştırma 
Enstitüsü, İsparta Orman Başmüdürlüğü, Trabzon, Eskişehir, Bolu Orman Ba
lam memurluğu okulu, Ankara Teknik Personel Eğitim Merkezi, ve 11 ilde kuru
lacak Fidanlık Müdürlüğü ile 6 muhtelif yerde tesisi öngörülen Araştırma Or
manları ihtiyacı da dâhil edilmok suretiyle yapılan hesap neticesi 4 641 500 li
raya baliğ olacağı tesbit edilmiş ise de malî imkânsızlıklar sebebiyle geçen yıla 
nazaran sadece 415 000 lira fazlasiyle 3 16.1 500 lira olarak teklif edilmiştir. 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER : 
Propaganda ve tanıtma giderleri : 

16.370 İç fuar ve sergiler giderleri 

1967 yılında, İzmir, Samsun, Bursa, Antalya ve Trabzon fuarları ile, Balıkesir, 
Kütahya, Denizli, Pamukkale, Sivas, Manisa, Amasya, Çanakkale ve Trova da 
açılacak sergi ve festivallere iştirak edilmesi öngörülmüş ve bunun için 60 000 lira, 
Ayrıca Federal Almanya Hükümeti ile işbirliği halinde bulunan Köy İşleri Bakan
lığının küçük el sanatları projesi sonunda yapılan mamullerin iç ve dış fuarlarda 
teşhiri ve sergilenmesi için de 25 000 lira ki cem'an 85 000 lira h.osa'bedilen bu 
madde tahsisatı da malî imkânsızlıklar sebebiyle geçen yıl tahsisatından Badece 
13 000 lira fazlasiyle 20 000 lira teklif olunmuştur. 
Temsil, ağırlama ve tören gidarleri : 
Temsil gidıerleri 
Ağırlama .giderleri 

16.710 
16.720 

Orman G. Md; Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

1965 y 
harcama 

4 



— 24 — 

Bölüm Madde 

Tatbikattan evvel tesbiti mümkün olmıyan temsil giderleri ile ağırlama giderleri 
ile ağırlama giderleri tahsisatı, rmddelerarası aktarmalara ma,hal bırakmamak otnak-
sadiyle geçen yılın aynı teklif cd'lmiştir. 
Bakım ve küçük onanm giderleri: 
Bina onarımı 
Makina ve teçhizat onarımı 

Kıymeti 15 OOO 000 lirayı aşmış bulunan tesislerin tamir edilmesi ile kıymeti 
20 000 lirayı geçmeyen küçük yapıların inşaası ve halen faaliyette bulunan 5 aded 
okulun tamiri, yağlıboya ve bada-ıa masrafları, Ormancılık Araştırma Enstitüsün-
deki binaların icaboden küçük onarımları ve saire için 810 000 lira, yangın söndür
me malzemesi, mücadele aletleri, yeniden kurulacak 4 tahdit komisyonunun makina 
ve teçhizat onarım, seyyar sinema ekipleri malzemelerinin tamiri, sayısı 46 ya çı
karılacak olan fidanlıklara ait makina ve teçhizat onarımı, orman köylerinde küçük 
el sanatlarının geliştirilmesi amauyle Federal Almanya Hükümeti tarafından, Tek
nik işbirliği anlaşması gereğince verilecek makina ve teçhizat ile aynı anlaşmaya 
(müsteniden kurularcak olan atölyelere ait makina ve teçhizatın yıllık bakım ve ta
mir giderleri karşılığı olarak da 170 000 lira ki cem'an 980 000 lira hesabedilen 
bu maddeler tahsitatı malî imkânsızlıklar sebebiyle âzami tasarruf tedbirleri göz 
önünde bulundurularak geçen yı'n aynı teklif edilmiştir. 

I - Sermayet eskili 

31.100 KURUMLARA KATILMA PAYLARI VE SERMAYE TEŞKİLLERİ DÖNER 
: SERMAYELERE ÖDEMELER : 

31.410 Döner sermaye 
Maddenin muhafazası için geçen yılın aynı teklif edilmiştir. 

16.810 
16.820 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 25 — 

Bölüm Madde 

32.000 KAMULAŞTIRMA VE SATTNALMALAR : 
32.151 3116, 4785, 6831 sayılı kanunlar gereğince kamulaştırma bedeli 
32.152 Firanlık ve ağaçlandırmalar için kamulaştırma 
32.153 FAO Yardımı ile Kavakçılık Enstitüsü için kamulaştırma bedeli 
32.154 Bina ve bina yapımı için arsa alımı 

3116, 4785, 6831 sayılı kanunlar gereğince .kamulaştırma hizmetlerinin tahakkuk 
ıedecek taksitleri ile 1967 yılında yapılacak kamulaştırma hizmetlerinin tahmil 
iedeceği ödemelerden Bursa ile Gemlik ilçesinin Fevziye köyü sakinlerine öden
mesi gerekli kamulaştırma bedeli ve bununla ilgili .masraflar için 5 759 875 lira, 
1967 yılında 2 000 000 fidanın üretimini sağlamak üzere yeniden kurulacak 11 
fidanlığın tesisi maksadiyle satınıaılmacak 2 850 dekarlık saha için 11 400 000 
lira ağaçlandırma sahalarının bütünlüğünü bozan eşhasa ait sahaların kamulaş-
tırılarak ağaçalndırılması için 100 000 lira ve Ankara, Mersin, Bursa, Balıkesir 
iş-lctmelerine aidolup bilhassa Ankara ve Balıkesir işletmeleri arsa ve 'binalarının 
Sayıştay Başkanlığının isteği üaerine Katma Bütçeye devri için 5 080 000 lira ki, 
cem'ıan 22 339 875 lira hesabedilen kamulaştırma ve satmalmaiar kesimine dâhil 
'bu maddeler tahsisatı malî imkânsızlıklar sebebiyle âzami tasarruf tedbirleri, 
ve bir yıl daha tehiri mümkün olan işlerle 1965 yılı harcamaları göz önünde 
bulundurularak 16 729 999 lira tasarruf edilmek suretiyle geQ®n yıla nazaran 
sadece 1 659 875 lira fazlasiyle 5 609 876 lira olarak teklif edilmiştir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

1965 yılı 
harcamalar 

119 2 
638 54 

— 
749 9 

1 507 74 



- 26 

Bölüm Madde 

II - Transferi er 
34.000 MALÎ TRANSFERLER : 

Bağımsız bütçeli idarelere ödemişler : 
34.250 580 sayılı Kanunun 13 neü maddesine -göre Millî Prodüktivite merkezine ödene

cek aidat 

Millî Prodüktivite smerkezâne ödenecek «aidatta hor hangi bir değişiklik olmadı 
ğmdan geçen yılın aynı teklif edilmiştir. 

34.620 7123 sayılı Kanunun 37 nci mad leşi gereğince Sivil Savunma fonu 
34.630 6085 sayılı Kanunun 56 nci .maddcai gereğince sigorta fonu 

34.620 nci madde tahsisatı, 1967 bütçesinin (A / l ) , (A/2) ve (A/3) cetvelleri top
lamının 164 348 385 lira olacağı göz önüne alınmış ve 7126 sayılı Kanunun 37 nci 
maddesi gereğince bütçe yekûnunun binde biri olan 164 348 lira konulmuştur. 
.34.630 neu madde tahsisatı ise 6085 sı yılı Kanunun 56 nci maddesinde her hangi 
ıbir değişiklik olmadığı ve 1965 yılında da aynı miktar sarf edilmiş bulunduğun
dan geçen yıl olduğu gibi 50 000 lira teklif edilmiştir. 

ULUSLARARASI TEŞEKKÜLLERE ÖDEMELER : 
34.720 Kurum ve derneklere katıma payı 

Uluslararası Avcılık Komisyonu, Dünya "Enerji Komiisyonu, Araştırma müessese-
ılor.i ve Milletlerarası Büyük Pa n-rlar Komisyonu aidatı olarak geçen yılın aynı 
teklif edilmiştir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 8G4) 

1965 
harca 

1 

2 



- 27 — 

Bölüm Madde 

35.000 SOSYAL TRANSFERLER : 
Emekli Sandığına ödemeler : 

35.210 % 1 Ek karşılıkları 
35.220 Emekli ikramiyesi 
35.230 Sandık yönetim gideriLcjıi 
35.240 Diğer ödemeler 

Bütçe kanununa bağlı (D) cetveline dâhil kadro iadedinin i%7 yılında yapılma
sı öngörülen' hizmetlere muvazi olanak 3 417 den 3 75G ya çıkarılması sebebiyle 
ıbu kadrolara tekabül eden ücret ve zam tutarlarımın % 1 i 19*63 yılı .harcamaları
na ilâve •cdJİm.ck suretiyle 35.213 nen. madde tahsisatı 5.16 58.1 liraya yükseltilmiş 
ve T. C. Emekli Sandığı Genel Müdürlüğünce bildirilen miktar olan 160 000 Ena 
da 35.230 ncoı maddeye konulmak suretiyle Emekli Sandığına ödemeler kesimine 
giren maddeler tahsisatı geçen yıldan 7 .124 li:u fazlaaiyle 1 376 581 Ura teklif 
ledilmıigtir. 
Emeldi aylıkları ve diğer benzeri ödeneler : 

35.310 Emekli, Dul ve Yetim aylıkları 

Merkez ve taşradaki lorman TMÎ'JUİ mıuıhasipliklorindon 1683 sayılı Sivil ve Aske-
ırî mamurlar Emekli Kanununa müsteniden 430 >ki#i 250 liradan o-^ağı olmamak 
üzere cöm'an 1 149 542,76 lira Emekli, Dul ve Yetim aylığı almakta olduğu tes-
Ibit edilmiş ise de, 1967 yılı içinle vukuu muhtemol emeklilik işlemleri ile mad
deler arası aktarmalara mahal bırakılmaması hususu göz önünde bulundurula
rak, teıshit .edilen rakamdan 265 776,24 lira fazla olan bu madde tahsisatı, geçen 
yılın aynı olanak 1 415 319 lira teklif «edilmiştir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

1965 y 
harcama 

491 
205 
153 
34 

801 

767 



— 28 — 

Bölüm Madde 

Dernek, birlik, kurum, kuruluş, sandık ve benzeri teşekküllere yardımlar : 
35.710 Orman Genel Müdürlüğü (Memaır ve müstahdemleri öğle yemeklerine yardım

da bulunmak üzere) 
35.730 6964 sayılı Kanuna 'göre Ziraat Odaları Birliğine yardım 

Halen 22 aded müdürlük ve 13 şeflik statüsündeki 35 fidanlığa 11 aded fidan
lık daha eklenecektir. Bu itibarla 35.730 ncu madde tahsisatı, 22 iaded müdürlü
ğün beherine 5 000 lira verilmek üzere 110 000 lira hesabedilmiş ise de, malî im
kânsızlıklar sebebiyle geçen yılın aynı teklif edilmiştir. 

36.000 BORÇ ÖDEMELER : 
36.300 Geçen yıllar borçlar : 
36.400 İlâma bağlı borçlar : 

(Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.) 
36.600 Geri verilecek paralar : 

İhtiyaca karşılıyamadığından, her yul aktarma yapılmasını mecbur kılan 36.300 ncü 
madde tahsisatı 17 876 lira fazlasıyla 100 876 liraya çıkarılmış ve 36.400 ncü mad
de tahsisatı da 45 000 liradan 15 000 liraya indirilmiştir. Malî imkânsızlıklar 
sebebiyle Orman Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçesindeki umumî muvazene göz 
önünde bulundurularak, borç ödemeleri kesimine dâhil maddeler tahsisatı, geçen 
yıla nazaran 12 124 lira, noksanıyla 120 876 lira teklif edilmiştir. 

196 
harca 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayışı : 864) 



— 29 — 

(B) CETVELİ GEREKÇESİ 

Bölüm Maddo 

1966 yılı için 1 
tahmin olunan ta 

Lira 

61.000 

63.000 

72.000 

KURUMLAR HASILATI : 
61.110 Döner sermaye gelirleri : 

4914 sayılı kanun gereğince hazır»lana!rak Bakanlar Kurulunun tasdiklinden son
ra yürürlüğe giren yönetmelik hükümlerine tevfikan, döner sermaye nramulâtı-
nm takvim yılı, katma bütçe hesaplarının da bütçe yılı itibariyle yürümesi sebe-
ıbiyle işletmelerden alınacak gelir tahıminllerinden kesin ıbir rakam elde edilme
mektedir. Bu itibarla 1 . 3 . 1967 tarihinde devr olunacak miktarın 590 587 lira, 
tarife bedelinin 53 310 732 lira, .maaşlar karşılığının 29 003 058 lira, müsadereli 
'mallar bedelinin 5 000 000 lina ve işletmelerin katma bütçeye 'devretmesi icabe-
den kârlardan tahsil edilecek miktarın 68 995 623 lina ki cem'ıan 156 900 000 
lira döner sermaye geliri olarak tahmin edilmiştir. 

61.130 Genel Müdürlükçe tahsil olunacak varidat 
Fidan satış gelirleri ile çeşitli tazminat ve cezalar karşılığı olarak 1 999 999 lira 
tahmin edilmiştir. 

ÇEŞİTLİ GELİRLER : 
63.400 Bağışlar 

Muhtemel 'bağışlar maddesinin muıhafazıası için 1 lira konulmuştur. 

ÖZEL GELİRLER : 
72.110 6831 sayılı Orman Kanununun 35 nci maddesi gereğince yapılacak ikrazlar kar

şılığı «olarak hazineden yapılacak yardım 
Maddenin muhafazası için 1 lira konulmuştur; 

72.400 Geçen yıllardan devreden nakit 
Kasa ve ıbankailar nakit fazlası olanak 1 038 384 lira Itahmin edilmiştir. 

137114 545 1 

9 000 001 

TOPLAM 146 1İ4 547 1 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı • t.?864) 



- 30 

Rapor 
Bütçe ve Plânlama Karma Komisyonu Başkanlığına 

Tarım Bakanlığına bağlı Orman Genel Müdürlüğü 1987 malî yılı katma bütçesinin, muhtıra esaslarına uy 
varılan sonuç vo Genel Müdürlüğün çalışmasiylo ilgili bilgiler aşağıda yedi bölüm halinde sunulmuştur, 

BİRİNCİ BÖLÜM. 

Hizmetin niteliği vo yerine getirme şekli 

1. — Kurulur, : 
Orman Genel Müdürlüğü 3204 sayılı Teşkilât Kanunu ile 1937 yılında Tarım Bakanlığına bağlı hükmi şahs 

dürlük olarak kurulmuştur. 
Genel Müdürlüğün kuruluğu tarihinde gördüğü hizmetin mahiyet ve miktarı ile bugün âmme hizmeti bakımı 

ıbüyük bir değişiklik olmuştur. 
Bu değişikliğin izahı için Genel Müdürlüğün 1937 yılında gördüğü hizmetin para olarak ifadesi 4 - 5 milyon 

lük hizmetlerinin malî portesinin bir milyarı geç niş olduğunu belirtmek yerinde olur. 
1937 yılma nazaran hizmetlerde büyük bir ar'iş müşahede olunduğu gibi, toprak muhafaza, mera ıslahı, fen 

ihtiyaca göre, 1937 yılından çok sonra ele alınmış'ir. 
Hizmetlerin miktar ve niteliği yönünden artışı konusunda; hizmetlerin gelişmesi bölümünde daha etraflı b 
Memleket hizmetlerinin soneden seneye büyük bir ilerleme kaydettiği ve yurdumuzun büyük bir 'kalkınma h 

ne alınacak olursa; 30 yıl evvel yürürlüğe konmuş olan bir Teşkilât Kanununun maksada kifayet etmiyeceğini k 
Her ne kadar zaman zaman 3 204 sayılı Teşkilât Kanununa kadro bakımından bâzı ilâveler yapılmış ise d 

dürlüğün bugünkü çalışmalarına cevap verecek nitelikte bulunmamaktadır. 
Bu sebeple Genel Müdürlüğün reorganizasyonu konusunda yapılmakta olan çalışmaların biran evvel sonuçla 

mütalâa etmekteyiz. 

2. Hizmetlerin niteliği ve önemi : 
3204 sayılı Kanuna göre bu Gen»l Müdürlüğün görevleri : 
Yurt ormanlarını korumak, işletmek, yeniden orman yetiştirmek, mevcut bozuk ormanları imar ederek verim 

için icabeden müesseseleri kurmak, fen adamları yetiştirmek ve hususi kanunlarla verilen vazifeleri vo bilûmum 
lunmuştur. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



_ 31 -

Mevcut istikşafi mahiyetteki envantere göre haberi yurdumuzda, 10,5 milyon hektar orman meveudolup, yurt yüz 
buki ormanların gerek reci, gerekse ideel fayda ve fonksiyonları bakımından ekonomik ve sosyal alandaki millî ihti 
eathmın en az % 20 sinin ormanla kaplı olması lâzımdır. 

Dünya ormanlarının kara sahasına nisbeti % 26 olduğuna göre, yurt ormanlarımızın dünya orsalamasının no d 
1965 yılı sayımına göre 31,4 milyona baliğ oları nüfusumuzun 10,5 milyonu ormanların içinde ve ormanlara 10 

yerleşmiş bulunmaktadır. 
Ormanların içinde ve civarında yerleşmiş bulunan köylü nüfusun geçiminin; hemen hemen tamamen tarıma bağl 

de yerleşmiş bulunan köylerde, aile başına düşen tarım arazisinin bir işletme ünitesi teşkil etmiyecek derecede azlığı, 
lüğü hayvan mevcuduna yetecek derecede yem nebatı ziraati yapılamaması; halk - orman münasebetinde, biran evv 
leri ortaya çıkarmaktadır. 

Ormanların, yurt topraklarının erozyona kar u korunması hususundaki müspet tesir ve faydası ortada olan 
Bozulan bitki, su, toprak dengesi yüzünden her sene denizlere akıp giden memleket toprak'arının 750 mil 

baliğ olduğunun çeşitli literatürde balirtilmiş olması, su taşkınları yüzünden her sene meydana gelen üzüc 
ları önleme ve hafifletme bakımından ormanların su muvazenesini düzenlemedeki aktif rolü; ormancılık hiz 
ortaya koymaktadır. 

3. — Hizmetin bütçe bakımından uygulama şe'di : 
Orman Genel Müdürlüğünün gördüğü hizmetler, bütçe bakımından, 
Birisi, işletme ile ilgili ve işletme hesabında toplanması gereken ekonomik nitelikteki hizmetler, 
Diğeri de, işletme hizmeti ile doğrudan doğ 'uya ilgisi bulunmıyan, diğer bir deyimle her halde yerine g 

landırma, toprak muhafazası gibi kamu menfaati ile ilgili hizmetler, 
Olmak üzere, hizmetin tabi tutulduğu muharebe usulü ve muhasebe mevzuatı bakımından'ki grupa ayrılm 
Bu sebeple, Orman Genel Müdürlüğünün biri ü, Katma Bütçe diğeri de Orman İşletmeleri Dö ıcr Sermayesi bü 

re iki bütçesi bulunmakta, her iki bütçenin tabi olduğu muhasebe usul ve mevzuatı da birbirinden ayrı bulunm 
İşletme faaliyetlerinden ayrı bir nitelik taşıyan ; ormanların muhafazası, orman envanterinin yap lma-j:, personeli 

kurulması, ormancılık hizmetlerinin gerektirdiği fe mî araştırmaların yapılması, bölge fidanlıklarının kurulması, orm 
orman topraklarının muhafazası, orman ici meraların ıslah ve tanzimi gibi hizmetler Katma büt^c ile; işletme fa 
nin rantabilitesi ile doğrudan doğruya ilgili; istihsal, imal, nakliyat hizmetleri, orman yollarının yapılması vo ba 
tirdiği bina vo tesislerin yapılması, muhabere şo Yekesin.'n kıvıv'ması, o ""inan ici ağaçlamalar, genç. '•• ve ?>>o-s"oı*e î 
rın zam "i kıldım yerlerde fabrika tesis edilmesi,mevcudolan fabrikaların işletilmesi, elde edilen ürünlerin yurt ih 
tar bütçe ilc yürütülmektedir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 32 — 

4. — Hizmetin teşkilât bakımından uygulanması esasları : 
Halen Orman Genel Müdürlüğünün taşra kuruluşu; Genel Müdürlüğe bağlı başmüdürlükler ve müesseseler 

tadır. 
Başmüdürlükler korulusu : 
19 başmüdürlüğü, .164 işletme müdürlüğü, 14 kereste fabrikası müdürlüğü, 19 ağaçlandırma grup müdürlü 

17 toprak muhafaza ve mera ıslahı tatbikat grup müdürlüğü, 20 tahdit komisyonu başkanlığı, 11 <:u*man araçlar 
7 millî park şefliği, 17 adcd yol şebeke plânlama grup müdürlüğü, 3 haşere mücadele grup müdürlüğü, 1 toprak 
lu saymandan terekkübetmektedir. 

Müessesler ise : 
Orman Muhafaza Okulu Müdürlüğü, Orman Tekniker Okulu Müdürlüğü, Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, 

vakçılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, orman Amenajman Fotoğrametri Bürosu Müdürlüğü, orman tohumlama 
betmektedir. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Hizmetin gelişmesi 

Yukarda Orman Genel Müdürlüğü hizmetlerinin 1937 yılma nazaran kıyas kabul etmiyecek derecede bir artış gö 
Bu bölümde de beliren ihtiyaca göre yeniden ele alınan hizmetler ve hizmetlerin yıllar itibariyle artışı üzer 

rilmiştir. 
Orman Genel Müdürlüğünün ifası ile yükümlü olduğu hizmetlerin 1937 yılma nazaran artışını: 
1. Katma bütçe hizmetlerindelki gelişme, 
2. Muhtar bütçe hizmetlerindeki gelişme, 

olmak üzere iki kısmı da mütalâa etmemiz yerinde olur. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 33 — 

1. — Katma bütçe hizmetlerindeki gelişme : 
Orman Genel Müdürlüğünün katma 'bütçesiyle yaptığı hizmetin seneleri itibariyle artışı aşağıda ki tabloda aç 

Bir evvelki yıla 

Yılı 

1937 
1945 
1950 
1955 
1960 
1965 
1966 
1967 

Bütçe tutarı 
(Bin TL.) 

' 10 200 
15 847 
27 695 
84 780 
151 580 
146 115 
159 938 

nazaran 
oranı 

artış 
(%) ~ 

— 
205,1 
55,3 
72,4 
206,1 
78,8 
— 
9,5 

Bu tablonun incelenmesiyle de kolaylıkla anlaşılacağı üzere Genel Müdürlüğün Ikatma bütçe ile gördüğü hizm 
1967 yılı bütçesi 1937 yılı bütçesinin 46,8 misli olmuş, bu suretle % artış miktarı 4 684 e baliğ olmuştur. 

1937 yılma nazaran kıyaslanamıyacak derecede gelişme gösteren bütçe artışına paralel olarak çeşitli çalışma 
ayrı ayrı kısımlar halinde belirtilmiş bulunmaktadır. 

A) Ormanların sınırlandırılması: 
Tahdit komisyonlarının tenkili için ücret bakımından hukukçu üye temin edilememesi, teknik eleman azlığı g 

na kadar tahdit işleri istenilen vüsatte yürütülememiştir. 
1965 yılında bir taraftan hukukçu üyelere verilecek ücretin tatminkâr bir seviyeye çıkartılması 'maksadiyle ka 

bir taraftan da yer metodu ile yapılan haritalar yerine, arazinin haritasının çıkartılmasında hava fotoğraflarında 
dit işleri hızlandırılmış bulunmaktadır. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 34 — 

Bu suretle: 
Sınırlandırılan 

Yılı tornıan salhası (Ha.) 

1938—1957 
Ü958 
1962 
1963 
1964 
1965 
1966 

3 837 702 
150 

2 084 
4 762 
37 350 
200 358 
350 000 

Vukardaki cetvelde de görüleceği üzere 193S - 1964 yılları arasında gecen 26 yıllık müddet zarfında 3 
ması yapılmış iken alınan tedlMrler ile 1965 yılında 200 358 ve 1966 yılın'da da 350 000 hektar ormanın 

1967 yılında da 400 000 'hektar ormanlık sahanın sınırlandırılması programlaştırılmıştır. 
B) Orman yangınlariyle savaş: 
Her sene yaz aylarında vukua gelen orman yangınlıarı yüzünden gerek salıa, gerekse servet bakımınd 

biyle seneden seneye 'bir azalış göstermektedir. Şöyle ki: 
Yana orman Yanan servet 'miktarı 

Yılı sahası (Ha) Mertekii'b Kental 

1937—1949 
1950—1959 

1960 
1961 
1962-
1963 
1964 
1965 
1966 

671 065 
:)X\ 721 
8 000 
9 000 
10 000 
5 J78 
13 348 
3 945 
(J 664 

5 956 
2 811 
161 
56 
184 
60 
171 
45 
77 

616 
127 
699 
478 
190 
724 
979 
817 
373 

23 883 738 
11 103 299 

380 659 
289 366 
344 913 
131 265 
345 478 
150 678 
142 486 

Yu'karıya çıkarılan cetvelin, incelenmesiyle de anlaşılacağı üzere: 
a) 1937 - 1949 yılları 13 yi link ortalamaya göre yanan saha 5.1 620 Ha., yanan servet kullanacak od 

o larak! 837 210 (kental, 
Orman G-. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 35 — 

b) 1950 - 1959 yılları 10 yıllık ortalamaya g-öre yanan saha 3:3 721 Ha., yanan servet kullanacak odun olar 
olarak 1 110 330 kental iken , 

e) 1960 - 1966 yılları arasında yanan ortalama orman saihası 8 000 Ha. yanan servet kullanacak odun olar 
olarak 254 970 'kental a düşmüş bulunmaktadır. 

Devreler itibariyle sonuçlar mukayese edilecek olursa yangın zararlarının önlenmesinde müspet neticeler elde 
gerekir. 

Orman yangınlarının ve zararlarının önlenmesindeki bu başarı: 
1. 1954 yılı nihayeti itibariyle 'mevcut yangın kulesi miktarı 121, yangın kulübesi miktarı 404 iken, 1966 yılı 

ye, yangın kulü'bösi miktarının id a 761 adede1 iblâğ edilmiş olması, 
2. 1954 yılı nihayeti itibariyle istihdam edilen yangın gözcü ve korucusu 'miktarı 2 000 aded iken 1960 yılınd 

tilmiş olması, 
3. 1954 yılı nihayeti itibariyle 'mevcut telli yangın haberleşme şebekesinin 1966 yılında daha da genişletilm 
4. Yangın haberleşmesinde telefon şebekesine ilâveten yangını fazla olan İzmir, Muğla, Antalya 'başmüdürlük 

ve kulübeleri ile hölge, işletme ve başmüdürlükler arasındaki irtibatı sağlamak üzere 17 aded uza;ktan kumanda 
tesi, 81 aded me/bil cihazı, .113 aded sırt cihazının hizmete'konulmuş olması, 

Ayrıca, başmüdürlükler ile Genel Müdürlük arasındaki telsiz irtibatını sağlamak üzere de 22 aded sabit telsiz 
hizmete konulmuş olması, ile sağlanmış 'bulunmaktadır. 

1967 yılma mevzu tahsisatla, orman yangınla riyle mücadelede kullanılmak üzere 23 aded arazi pikap, 2 aded a 
koruma ekipleri takviye edilecek; 1 telsiz bakımevi, 1 telsiz kulesi inşa edilecek, ayrıca dönersermayeden de 1 
caktır. 5 050 aded yangın gözcü ve korucusunun da istihdamına devam 'olunacaktır. 

C) Orman toprak muhafaza ve mer'a ıslahı çalışmaları : 
Ormanlarımızın saha bakımından yetersizliği özellikle di'k meyilli arazide toprak örtüsünün yer yer kaldırılm 

rine göre istifalde edilmemesi, düzensiz otlatma, toprak aşınmasını ve taşınmasını aktüel 'bir memleket meselesi hal 
Orman sınırları içindeki bitki, toprak, su dengesi bozulmuş arazinin erozyona karşı korunması için Orman 

lından itibaren bu konuda da gerekli çalışmalara başlanmıştır. 

Orman O. Md. Bütcösi (S. Sayısı : 864) 



— 36 — 

1955 - 1962 yılları arasında 1.4 806 hektarlık orman toprağı üz::-:ude muhafaza tedbirleri alınmış ve 1 
orman içi mera ıslahı yapılmış iken, 1963 ve mütaakıp iki yılda : 

Toprak muhafazası Mera ıslahı 
Yılı Hektar Ee l ra r 

1963 5 806 559 
1964 7 543 797 
1965 10 575 1 528 

23 924 2 884 

Cem'an 23 924 hektarlık arazide erozyon kontrolü ve 2 884 hektarlık arazide mera ıslahı çalışmaları yapıl 
sahada toprak muhafaza çalışması, 1 500 hektarlık sahada mera ıslahı çalışması ele alınmıştır. 

1967 yılında da 5 255 hektarlık yeni sahada erozyon kontrolü ve evvelce 'kontrol altına alman 10 600 hek 
bakımından bakım işleri; 2 000 hektarlık yeni sahada otlak ıslahı ve evvelki yıllarda ıslahı ele alman 850 h 
programlaştırılmıştır. 

Orman toprak muhafazası ve orman içi meraların ıslahı konusunda 1965 yılı sonuna kadar yapılan işle 
gerçekleştirilen hizmet, 1967 yılı hedefi ayrıca dağıtılmış bulunan bültenin 140 - 148 nci sayfalarında yerler 
şekilde belirtilmiş bulunmaktadır. 

D) Harita ve amenajman işleri : 
Ormanların gerek saha, gerekse servet hakim.nidan envanterini çıikartma, yıllık verim gücünü tesbit etme 

lüğünce bir taraftan ormanlık sahaların haritalarının çükarılmaısı işi ele alınırken ve bu konuda Harita G 
ken, diğer taraftan da amenajman gruplarınca ormanların işletilmesini zaıman ve mekân bakımından düzen 
masına çalışılmıştır. 

Harita işlerinde sağlanan işbirliği ve amenajman çalışmalarında, fotogrametri metodundan faydalanılmas 
larının yapılmasında büyük bir sürat sağlanmıştır. 

Bu sebeple 1960 - 1963 yıllan arasında amenejesi yapılan saha ortalama yıllık olarak takriben 500 000 hek 
Anı ene j esi yapılan saha 

Yılı Hektar 

1964 1 443 836 
1965 1 571 795 
1966 1 500 000 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 37 — 

Hektarlık sahanın kati amenajnıan plânı yapılmış, 1967 yılı içinde 1 100 000 hektar ormanın amenejesinin 

E — Millî parklar ve mesire yerleri : 
Turizm ekonomisi bakımından büyük bir önem tasıvan, yurt ormanlarının, tabiat güzelliklerinin görülmesine v 

ed*en, ilmî araştırmalara konu olan millî parkla in; tabiatı koruma sahalarının ayrılması ve mesire yerlerinin te 
1957 yılında başlanılmıştır. 

Bugüne kadar ayrılan millî parklar : 
İli Millî parkın adı 

Ankara 
Bursa 
Balıkesir 
Yozgat 
Adana 
Bolu 
Aydın 

Soğuksu 
Uludağ 
Manyas Kuşcenneti 
Yozgat Çamlığı 
Karatepe - Aslantaş 
Yedigöller 
Samsondağı Kuşadası 

Millî Parkı 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 
» » 

olmak üzere 7 adeddir. 
Ayrılan tabiatı koruma sahaları ise : 

ili Tabiatı koruma sahasının adı 

Ankara 
Antalya 
Samsun 
olmak üzere üe adeddir. 

Beynam ormanı tabiatı koruma sahası 
Beşkonak tabiatı koruma sahası 
Bafra Oamgölü tabiatı koruma sahası 

Millî parklar ve tabiatı koruma sahalarına ilâve olarak 88 muhtelif yerde de mesire yeri tesis olunarak ha 
1967 yılında da ayrılan 7 millî park ve 3 tabiatı koruma sahasında noksan kalan tesislerin tamamlanmasına 

dövam olunacaktır. 

F) Teknik araştırma hizmetleri : 
Ormanların işletilmesinde, bakım ve imarında, yeniden orman yetiştirilmesinde daha mütekâmil ve rasyonel 

duğu gibi ormancılık sahasında da gelişen teknik ve ilmî esasların yurdumuzda da uygulanması imkânlarının a 
1951 yılında Bıolu'da kurulan Orman Araştırma İstasyonu; merkezi Ankara'ya naklonulmak suretiyle 1955 yıl 
haline getirilmiştir. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 38 — 

ILomleektimizde birçok yerlerde vatandaşlarca tesis edilen kavaklıkların daha verimli, kavakçılığımızın daha 
sadiyle de İzmit'te FAO Teşkilâtı ile işbirliği yapılım ak suretiyle 1962 yılında bir Kavakçılık Araştırma Enst 

Enstitüce; istasyonları vasıtasiyle yerli ve yaıbancı kava'k klonları üzerinde ilmî araştırmalar ve yurdumu 
yapılmakta, selekte edilmiş fidanlarla özel kişilerin fidan ihtiyacını karşılamak maksadiyle fidanlıklar kuru 

Araştırma Enstitüsünün mulhtelif şubelerince 1965 yılı sonuna kadar 58 konu üzerinde araştırmaya başlanıl 
dirilmiş, 08 konu üzerinde ise halen çalışmalara devam olunmaktadır. 

Yapılan bu çalışmalar neticesi Araştırına Enstitüsünce : • 
P> aded .yıllık bülten 
22 aded dergi, 
16 aded .teknik bülten, 
14 aded mırhtelif konulara ait eser, 

yayınlanmış bulumu aktadır. 
1967 yılında da Araştırma Enstitüsünce bu çalışma ve yayınlara deıvam .olunacaktır. 

G) Eğitim hizmetleri : 
(fon iş ve çeşitli ormancılık hizmetlerinin istenilen ölçüde uygulanabilmesinin, her şeyden önce çeşitli o 

sayıda ve kademede teknik eleman istihdamına bağlı bulunduğu talimdir. 
Orman Genel Müdürlüğünün, hizmetlerini istenilen seviyede görebilmesi için bugünkü kuruluşa ıgöre o 542 O 

muavini ve teknikere ihtiyaç. bulunduğu ve bu miktarın hizmetlerin gelişmesine paralel olarak gelecek yılla 
Halen Teşkilâtta 2 4:>6 teknik personel, (Orman Yüksek Mühendisi, Mühendis muavini, Tekniker) çalışma 
(ist seviyedeki hizmetleri gören Orman Yüksek mühendisleri, halen sadece İstanbul Üniversitesi Orman 
Yüksek Orman Mühendisi ihtiyacının karşılanması için, bir taraftan Fakültenin kontenjanı; .daha fazla ta 

arttırılmış olduğu gibi, diğer taraftan Trabzon Üniversitesine bağlı bir Orman Fakültesinin daha 'açılması mak 
öğrenilmiştir. 

'Bu .husustaki çalışmaların biran evvel uygulama safhasına konması çok yerinde ve isabetli ıbir tedbir o 
İkinci derecede teknik personel ihtiyacını karşılamak üzere halen biri Düzcede, diğeri Trabzon'da <olmak 

da tedrisata devanı olunmaktadır. Bunlardan Düzce'deki Tekniker Okulu 1962 tarihinden itibaren mezun verm 
ilk mezunlarını 1969 yılında verecektir. 

Plân gereğince Antalya'da açılması öngörülen Orman Tekniker Okulunun da tedrisata başlaması ile ikinci 
da karşılanmış olacaktır. 

Kalifiye, orman işçisi yetiştirilmesi maksadiyle 1961 yılından beri her sene 6 ay süre ile muhtelif yerlerde 
toplum kalkınmasının desteklendiği anlaşılmıştır. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 39 — 

1967 yılı pragranıiyle eğitim konusunda ele alman işler ise : 
1. Trabzon Tekniker Okulu hizmet binaları, 
2. Araç muhafaza memuru okulu dershane bloku inşaatı, 
3. Muğla mühafaz'a memuru okulu ikinci kısım inşatı, 
4. Antatya Orman Tekniker Okulu okul binası ve tesislerinin yapılması, 
5. Bolu Orman bakım memuru okulu okul 'binası ve tesislerinin yapılması, 
6. Antalya Orman bakım memuru okulu okul binası ve tesislerinin yapılması, 
7. Maraş Orman Muhafaza Memuru Okulu okul binası ikmal inşaatı gibi tesislerdir. 
Mevcut okullarda da tedrisata devam olunacaktır. 

2. Döner sermaye bütçesi hizmetlerindeki gelişme : 
Genel Müdürlüğün döner sermayesiyle gördüğü hizmetler de işletmeye başlangıç tarihi olan 1938 yılma nazaran 

1955 - 1966 yıllarına ait kat'i sarfiyatı gösterir bütçe rakamları ve 1967 yılı bütçesi bu artışı açıkça göstermektedir 
Döner sermaye bütçesi yatırım hedefleri ve bu hedefe karşılık yapılan yatırımlar, yatırım bölümünde ayrıca açı 

Yılı 

1955 
1958 
1960 
1962 
1965 
1966 
1967 

Devlet orman 
işletmeleri 

108 199 280 
253 333 125 
310 212 257 
398 840 038 
626 629 448 
685 605 690 
765 813 420 

Kereste 
fabrikaları 

20 083 890 
41 563 055 
55 999 120 
67 934 346 
93 832 224 

104 514 531 
151 526 222 

Anatamir-
haneler 

537 999 
760 418 

3 493 842 
5 495 988 
6 259 535 
13 426 118 

Yedek parça 
Depo Md. 

203 406 
278 924 
346 884 
329 725 

Y 

12 
29 
36 
47 
72 
79 
93 

Gerek bu rakamlar, gerekse 1938 yılında bir işletme müdürlüğü ile faaliyete başlamış bulunan orman işletmeler 
miş olması ve 1938 yılı tek işletmeye ait bütçenin 1 - 2 milyon lira civarında bulunması gözönüne alınacak olursa 
ye bütçesindeki artış nislbeti de açıkça ortaya çıkmaktadır. 

Döner sermaye bütçesindeki bu artışa mukabil hizmetlerin artışı da aşağıdaki kısımlarda ayrı ayrı mütalâa ve 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 40 — 

A) istihsal işleri : 
Orman işletmelerinin amenajman plânlarına göre her sene istihsal ederek çeşitli ihtiyaçlara karşılık piyasaya a 

nun miktarı ve istihsaldeki artış aşağıdaki tabloda görülmektedir. 

Kullanacak odun Artış oranı Yakacak odun Artış oranı 
Yılı (Bin M3) % (Bin kental) '% 

1937 25 14 
1945 953 3 712,0 24 573 17 542,1 
1950 703 26,2 36 798 49,7 
1955 1 310 36,3 46 447 26,2 
1960 1 899 44,9 61 213 31,7 
1965 3 636 91,5 62 100 1,4 
1966 3 438 — 60 002 — 

(1966 yılı rakamı sene başındaki tertibi göstermektedir.) 
1967 yılında da plân hedeflerine göre kullanacak odunda 3 941 334 M3, yakacak odunda da 61 657 832 k 

şılması öngörülmüş bulunmaktadır. (Kullanacak lodun terimi; tomruk, tel direği, maden direği, seren, san 
dır.) 

Bu rakamların incelenmesiyle de .anlaşılacağı üzere yakacak odunda 1960 yılından itibaren üretim marjin 
Ormanlarımızdan yapılan tüm istihsalin M3 olarak ortalama % 84 ünü yakacak odun; % 16 sim kullan 

buki bu nisbet ormancılığı ileri memleketlerde tamamen aksinedir. Bu sebeple yakacak odunu bakımından 
mümkün değildir. 

Yurdumuzda genel yaikıt sarfiyatının; büyük bir kısmım odun teşkil etmektedir. 
Yakacak maddesi olarak odunun yerine diğer yakıt maddeleri ikame edilmedikçe ormanlarımızdan vâki 

imkân yoktur. 
Bu itibarla ormancılık politikasının anahedefini teşkil eden korumanın başarısı için maden kömürü, linyit 

ihtiyaç bulunımakıtadır. 
Kullanacak odun üretiminde yurt ihtiyacına cevap verilmektedir. 
B) Orman yollarının yapılması : 
İstihsalin arttırılmasında ve istihsal edilen orman envalinin motorlu naildi vasıtallariyle istif yerlerine 

pımının büyük bir tesiri olmuştur. 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı -. 864) 



— 41 — 

Yeniden yapılan orman yolları aşağıdaki tabloda gösteriikniştir .-
Yılı Yapılan yeni yol (Km.) 

1938—1949 
1950—1959 
1960 
1963 
1965 
1966 

1 779 
17 507 
2 703 
4 167 
4 001 
3 500 

Cetvelin incelenmesiyle de anlaşılacağı üzere 1938 - 1949 yılları arasında geçen 12 yıllık süre içinde yılda orta 
ları arasında geçen 10 yıllık süre içinde yılda ortalama. 1 750 Km. orman yolu yapılmış iken, son 4 yıl içinde y 
yapılmıştır. 

1967 yılında da; 
3 819 

644 
35 241 

675 
Programlaştırılmış bul ummaktadır. 
C — Ağaçlama işleri : 
Mevcut ormanlarımızın saha bakımından yeter bir seviyeye ulaştırılması için ağaçlama çalışmaları üzerinde 

dırılan orman sahası yılları itibariyle aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
Or. içi Or. dışı Kavak Okaliptüs Hızlı tür 

Yılı ağaç ağaç ağaç ağaç ağaç 

Km. 
Km. 
Km. 
metre 

Yeni yol yapılması, 
Üst yol yapılması, 
Yolun tamir ve bakımı, 
Köprü inşası 

1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
1965 
1966 

10 521 
8 941 

11 602 
26 444 
24 371 
O I Of) O 

30 000 

1 298 
1 192 
2 764 
896 
955 

.1 167 
725 

152 
370 
589 
741 

.1 051 
951 
524 

517 
303 
522 
634 
662 
690 
205 

—. 
— 
— • 

1 269 
3 046 
2 272 

(Bu tabloda 1966 yılı ağaçlandırmaları programda yer alan miktarlar olup henüz kesin neticeler alınmamıştır 
Orman G. M d. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 42 — 

Bu ağaçlamaları yapmak üzere gerek katma bütçe, gerekse döner sermaye bütçesinden tesis olunan fidanlıkla 
sitesi ise aşağıdaki tabloda gösterilmiştir : 

Üret im ka pasitesi 
Sahası İbreli Yapraklı 

Fidanlığın nev'i Adedi hektar (Bin) (Bin) 

Daimî fidanlık 
Fidanlık Müdürlüğü 
Fidanlık Şefliği 
Kavakçılık Ar. Enst. F. 
Fidanlık Şefliği 

22 
32 
13 
7 
15 

1 192,0 
91,4 
339,1 
373,1 
187,0 

161 500 
71 300 
16 500 

— 
91 300 

14 000 
— 

1 280 
920 

G 000 

89 2 183,6 340 600 22 200 

1950 yılında ağaçlanan orman içi, orman dışı saha miktarının 3 610 hektardan ibaret bulunduğu, 1950 yılı 
genişliklerinin de G51 hektardan ibaret bulunduğu göz önüne alınacak olursa, yukarıdaki iki cetvelde belirtilen 
başlangıç yıllarına nazaran büyük bir gelişme olduğunu göstermektedir. 

1967 yılında ağaçlama çalışmaları konusunda : 
1. Yeniden muhtelif yerlerde e e m'an 277,4 Ha. sahada fidanlık kurulması, hizmete açılacak bu fidanlıkla 

üretilmesi, bu suretle orman fidanlıkları vüsatinin 2 500 hektara, fidan üretiminin 420 000 000 a yükseltilmesi 
2. 35 fidanlıkta kuruluşun ikmali, arazinin tanzimi, 
3). 6 fidanlıkta yağmurlama tesisi yapılması, 
4. 9 Başmüdürlük mıntakasında 545 hektar yeni kavak ağaçlaması yapılması ve 1 823 hektar kavaklığın b 
5. 4 Başmüdürlük mıntakasında 225 hektar okaliptüs ağaçlaması yapılması ve 3 126 hektarın bakımı, 
6. 17 Başmüdürdük mıntakasında 695 hektar orman dışı ağaçlama, (şehir koruluğu) tesisi ve 3 790 hektarı 
7. 19 Başmüdürlük mıntakasında 26 728 hektar orman içi ağaçlama yapılması, 
8. 10 Başmüdürlük mıntakasında 3 176 hektar hızlı gelişen türlerle ağaçlama yapılması, 
9. 5 Başmüdürlük mıntakasında 1 850 hektar maden direği ağaçlaması yapılması, 
Ve bu suretle cem'an 33 219 hektarlık sahada, yeni ağaçlamalar yapılması programa alınmış bulunmaktadır 
Ağaçlama hizmetinde varılan bu netice memnuniyeti mucip bulunmaktadır. 
Hizmetin daha esaslı temellere oturtulması ve stratejisinin tesbiti maksadiyle tertiplenen kongrede : 
1. Ağaçlandırılacak sahalar için bir makro plân hazırlanması, 
2. Yanık ve bozuk ormanlar ile erozyona mâruz sahaların ağaçlandırılmasına öncelik verilmesi, 

Orman G. Mel. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 43 — 

3. Kavak ve okaliptüs ağaçlamalarının artırılması, 
4. Hızlı gelişen yerli ve ekzotik iğne yapraklı türlerle ağaçlandırma yapılmasına önem verilmesi, 
5. Bozuk (baltalık ormanlarının koruya tahvil edilmesi, 
6. Koruyucu orman şeritleri ve rüzgâr perdeleri tesisi, 
7. Eksibe tesbiti maksadiyle yapılan ağaçlamalara önem verilmesi, 
gibi esaslar üzerinde durulduğu öğrenilmiştir. 

D) Orman imar, bakım ve temizleme' işleri : 
Bozuk ormanların imar edilerek prodiiktiv hale getirilmesi hususundaki çalışmalar 1962 yılma kad 

bu çalışmalar 1963 yılından itibaren geniş çapta ele alınmış ve bu suretle 
1963 yılında 27 955 
1964 » 38 535 
1965 » 89 311 hektar ormanın bakım ve temizlik işleri yapılmıştır. 

1966 yılı için bakım, inıar ve temizlenmesi ele alman orman sahası ise 91 571 hektardır. 
1967 yılında da 16 başmüdürlük mmtakasi ormanlarmda tüm olarak 97 329 hektarlık sahada imar, b 

olunacaktır. 
E) Fabrikasyon işleri : 
Kıymetlendirme icapları ve ekonomik mülâhazalara dayanılarak tesis edilmiş olan 14 aded kereste 

de imalât yapılmaktadır. 
Fabrikalarda 1961 yılından itibaren yapılan imalât ve satış miktarı aşağışdaki tabloda gösterilmiştir. 

Gayrimamulü İmalât miktarı Satış miktarı 
Yılı Metreküb Metreküb Metreküb 

1961 210 756 104 800 118 455 
1962 299 001 162 297 144 729 
1963 279 784 151 116 157 442 
1964 280 172 151 540 146 078 
1965 319 934 199 052 165 054 

1966 yılında kereste fabrikalarında biçilmek üzere tahsis olunan tomruk miktarı ise 332 399 metrekübt 
Fabrikaların kapasitesi gayrimamul olarak 281 000 M3, tür. Bu duruma göre kereste fabrikaları 1962 

olarak işletilmekte ve çift vardiya yapılmak suretiyle kapasite miktarının dahi üstüne çıkılmış bulunmakta 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 44 — 

Fabrikalarımızın bugünkü, kapasitelerine göre çalıştırılan ortalama işçi sayısı 2 261 adeddir. 
İkinci plân devresinde yapılacak revizyon ile fabrikaların kapasitesi gayrimamul olak 475 000 M 

sım fabrikalarda yenileme işlerinde başlanılmış bulunmaktadır. 
1967 yılında biçilmek üzere fabrikalara tahsis olunan tomruk miktarı ise 332 558 M\ tür. 
1967 yılinda hasep sanayiinin daha rantabl bir hale getirilmesi maksadiyle Ayancık'ta bir yonga le 

24 000 ton kapasiteli bir lif levhası fabrikası inşaatına başlanacak, Antalya'da ambalaj sanayiinin iht 
tesisin ve Demirköy ve Bartın'da inşasına başlanmış olan kereste fabrikalarının da inşaatına devam olu 

Antalya'daki ambalâjlık işleme tesisinin 1967 yılında, Demirköy, ve Bartın'daki kereste fabrikaları ile 
kasının 1968 yılında Artvin'deki lif levhası fabrikasının da 1969 yılında faaliyete geçirileceği umulmaktadır. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Yatırımlar 

1. Katma bütçe yatırımları : 
Orman Genel Müdürlüğü katma bütçesinden Birinci Beş Yıllık Plân devresinde yapılması Öngörülen yatırım 

aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
Gerçekleş-

Program tirilen Gerçekleşme 
Yılı (Bin TL.) (Bin TL.) nisbeti % 

1963 
1964 
1965 
1966 
1967 

Bu tablonun tetkiki ile de görüleceği'üzere 1963 yılından itibaren yatırım miktarı neneler itibabiyle bir artış 
Her ne kadar plân hedefine göre gerçekleştirilen yatırım miktarında bir noksanlık 'mevcut ise de bu noksanlık 

maları gereken makina, teçhizat ve motorlu vasıtaların zamanında temin edilememesinden doğmuş 'bulunmakta 
1966 yılı yatırımlarının geçmiş yıllardaki nisbet dairesinde gerçekleşeceği umulmaktadır. 
1967 yılı yatırımlarının plân hedefine uygun olarak gere ekleştiril meşine çalışılacağı, g(>rç eki ektirilin esi •m'ü 

talebinde bulunulmadığı anlaşılmıştır. 

47 620 37 185 78 
55 215 40 305 73 ' 
59 880 44 057 73,5 
51 835 — — 
56 090 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 45 — 

2. Döner sermaye yatırımları: 
Genel Müdürlüğün döner sermaye bütçesiyle gerçekleştirdiği yatırım miktarı ise şöyledir: 

Yılı 

1963 
1964 
1965 
1966 

Program 
(Bin TL.) 

169 418 
157 410 
195 351 
201 303 

Gerçekleş
tirilen 

(Bin TL.) 

151 471 
146 31.8 
176 068 

— 

Gerçekleşme 
nisbeti % 

89,4 
93,0 
90,1 
—. 

Bu rakamlar da yıllar itibariyle döner sermayeden yapılan yatırımın artışını gösterim ektedir. 
1966 yılı yatırım programının da % 90 oranında gerçekleşeceği 'beklenebilir. 
1967 yılı için döner sermayeden plân gereğince yapılması lâzmıgelcn yatınım miktarı ise 250 milyon liradır. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Sermaye teşkili ve transfer harcamaları 

1966 yılı 'bütçesiyle sermaye teşkili ve transfer harca malan; 7 130 778 lira olarak kabul edilmiş, yılı içerisin 
ruf sağlanmış, geriye kalan 6 731 578 liralık ödeneğin de 31 . 12 . '1966 tarihine ikadar 4 960 550 lirası tahakku 
ayına, 1 771 028 lira 'kalmıştır ki, (bunun da bu 'müddet içerisinde tahakkuk edeceği 'anlaşılmaktadır. 

1967 yılı 'bütçesinde ise (A/3) sermaye teşkili ve transfer harcamalaıı yekûnu 8 800 001 liradır. 
(A/3) cetvelinde yer alan; kamulaştırma ve satınalmalann, malî transferlerin, sosyal transferlerin, bu me 

dık ve benzeri teşekküllere yapılacak malî yardımların ma&sada uygun olduğu görülmüştür. 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

Geçen yıl bütçe uygulaması 

1. Cari harcamaları 87 1.48 769 lira, yatırım harcamaları 51 835 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harca 
146 114 547 lira olarak kabul olunan Orman Genel Müdürlüğünün 1966 yılı bütçesinin uygulanmasında, tasni r 
Bütçe Kanununa 'bağlı (R) cetveline ilişkin formül esaslarına uygun olarak yapıldığı görülmüştür. 

Orman G. Mel. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 46 — 

2. Bütçeye konulan 146 114 547 lira ödenekten 3 352 557 lirası tasarruf temini maksadiyle alıkonulmuş, 
lirası 31 . 12 . 1966 tarhüne kadar sarf olunmuştur. 

3. 1966 yılı uygulaması aşağı'daki tabloda gösterilmiştir: 
IS 1.12.1966 ya 
kadar sarf ve 

Bütçe Sağlanan tahakkuka S 
ödeneği tasarruf Kalan ötdenek 'bağlanan k 

(A/ l ) cari harcama
ları 87 148 769 1 606 357 85 542 412 59 240 056 
(A/2) yatırım har
camaları 51 835 000 1 347 000 50 488 000 3,0 760 440 
(A/3) sermaye teşki
li ve transfer harca
maları 7 130 778 399 200 6 731 578 4 960 550 

Toplam 146 114 547 3 352 557 142 761 990 94 961 046 

4. 1967 yılı içerisinde yalnızca mahkeme hare ve masrafları giderleri maddesine Genel Muhasebe Kanun 
liralık ek ödene'k alınmıştır. 

5. 1966 yılı 'bütçesinin müzakeresi esnasında sayın milletvekillerinin üzerinde durulmasını a rzu .ettikleri 
a) Köylü zati yapacak ihtiyaçlarının zamanında ve yoteri ikadar verilmesine itina edildiği; bu maksa 

karşılık köy lüfere ve felâketzddelere ; 
196.1. yılında 257 200 metreküb, 
1962 » 247 044 » 
1963 » 290 722 »< 
1964 » 322 774 » 
1965 » 439 958 » 

kerestelik tönıru'k ve 'kereste verildiği, aynı ihtiyaçları karşılamak üzere 1966 yılında tahsis edi'en 1967 yılı 
miktarının gayrimnmul olarak bu miktarlara varacağı, 

Orman G. M d. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 47 — 

b) Orman içi çeşitli faaliyetlerin gördürül m esinde tercihan orman içindeki köylülerin çalıştırılarak kendile 

(Milyon TL.) 

Yılı 
Orman 

İstihsalden İmalâttan Nakliyattan bakımından Toplam 

1961 
1962 
1963 
1964 
1965 

24,7 
34,4 
33,0 
37,1 
50,6 

2,3 
1,6 
1,5 
1,6 
1,3 

106,3 
150,5 
158,0 
180,0 
231,7 

33,6 
55,9 
82,2 
107,7 
148,8 

166,9 
242,4 
274,7 
326,4 
432,4 

liralık ek bir 'kazanç sağ]andığı, 

e) Ağaçlandırılacak sahaların seçilmesinde tamamen orman içi ve öteden beri ormanlık olan bozuk salhalar 
orman olması gereken yerler üzerinde durulduğu, 'köylü hak ve faydası ile ilgili olan yerlerin ağaçlama sahası dı 

6. Genel Müdürlüğün, çeşitli ormancılık hizmetlerinde 1965 yılı sonuna kadar gerçekleştirdiği işler, 1966 yı 
karşılık neticesi alman çalışmalarda kesin rakamlar, 1967 yılı program hedefleri ayrıca ve daha geniş ölçüde ha 
gösterilmiş 'bulunmaktadır. 

ALTINCI BÖLÜM 

Yeni bütçe teklifi ile ilgili incelemeler 
1. Gider bütçesi : 
Bütçe Komisyonunun tetkikine sunulmuş bulunan Orman Genel Müdürlüğünün 1966 yılı Katma Bütçesinin (A/ l 

lira, (A/2) yatırım harcamaları için 56 090 000 lira, (A/3) .sermaye teşkili ve transfer harcamaları için 8 800 001 l 
lira ödenek talebedilmiştir. 

Orman G. "Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 48 — 

Bu 'bütçede 1966 yılı Bütçesine nazaran 13 823 838 liralık bir fazlalık bulunmaktadır. Bu fazlalığın aşağıda 
lirası cari masraflara, 4 255 000 lirası yatırım masraflarına, 1 669 223 lirası da sermaye teşkili ve transfer h 

Sermay 
Toplam Cari harcamalar Yatırım harcamaları transfer 

Yılı 'Tutarı % Tutarı % Tutarı % Tut 

1966 146 114 547 100 87 148 769 59,6 51 835 000 35,4 7 
1967 159 938 385 100 95 048 384 59,4 56 090 000 35,0 8 

Artış 138 238 838 9,4 7 899 615 5,4 + 4 255 000 2,9 1 

Cari ıharcamalardaki 7 899 615 liralık artışın; 3 861 615 lirası personel giderlerine, 88 000 lirası yönetim 
derlerine, 1 242 000 lirası 'kurum giderlerine, 13 000 lirası çeşitli giderlere; yatırım harcamalarındaki 4 255 0 
ormancılık «sektörüne, 3 255 000 lirası eğitim sektörüne ait bulunmaktadır. 

Ancak, bu ilâveler dolayısiyle, cetvelin tetkikiyle de görüleceği üzere; cari harcamalar, yatırım harcamaları, 
arasında 1966 yılma nazaran mabetlerde bir değişiklik olmadığı, bütçenin (A / l ) , (A/2), (A/3) cetvellerinin 
nasebetin 1966 yılında olduğu gibi muhafaza edildiği anlaşılmaktadır. 

Yapılan incelemeye göre : 
a) Bütçenin yıllık programlarında gösterilen hizmetlere uygun olarak hazırlandığı, bu cihetin Devlet Plân 

olunduğu, 
b) Muhasebel Umumiye Kanununun âmir hükümlerine uyularak fiilî kadroların 263 sayılı Kanun hüküm 

larına yapılması gereken zam da hesaba katılmak suretiyle, tutarlarının bütçeye (konulduğu, 
c) Genel Müdürlük Teşkilâtında açık maaşı alan bulunmadığı, 
d) Kadrosuz hiç kimsenin istihdam 'edilmediği, 
e) İnşaat ödeneklerinin plân ve projelere dayandığı, 
f) 3656 sayılı Kanunun 19 neu maddesine giren hizmetler için (D) cetveline 339 kadro ilâve olunduğu, il 

linde gösterilmiş bulunduğu, 
g) Geçici hizmetler için de (E) cetveline 80 kadro ilâve olunduğu, bu kadroların da 4 adedinin hukuk 

kamplarında istihdamı gerekli doktor, sağlık memuru, aşçıbaşı, şoför (makinist) e ait bulunduğu, 

Onmm G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 49 — 

lı) (L) cetvelinde ıbulunan 1 840 aded orman tekniker kadrosundan 40 ınm ıbu sene Düzce Orman Tekniker O 
best bırakılması suretiyle [genel idare aylıkları ödeneğinin 259 200 lira fa^zlasiyle ,30 683 610 lira olarak .teklif edild 

i) Bütçeye konulan geçici ve sürekli görev yolluk ve (klenökleririin âzami tasarrufa riayet edilmesi suretiyle hiz 
.bir seviyede olduğu, 

j) 1967'yılı Bütçesi ile ek görev teklifinde bulunulmadığı, 
k) 4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gönderilecekler için vâki teklifin maksada uygun b 
1) Senelerden beri demirbaş tahsisatı alınmaması ve verilen tahsisatın teşkilâtın yalnız demirbaş ve 'döşemesinin 

lunması yüzünden, yeniden faaliyelte getirilen kurum ve ıdkuMarın tefrişi için bu sene teklif edilen miktardan çok 
de âzami tasarruf gayesi ile bu maddeden geçen seneye nazaran 70 000 lira fazlası ile 120 000 lira teklif edilmiş 

m) Katma Bütçe • dâhilinde vazife gören personel arasında aylıklı veya ücretli yabancı uzman çalıştırılmadığı 
Anlaşılmıştır. 
n) 1967 yılında taşıt alımları için 23.112 maddeden 5 530 000 liralık tahsisat talebedildiği, bu tahsisat ile: 
67 aded 4 X 4 arazi pfikap 
4 » 4 X 4 arazi binek 
6 » 4 X 2 Kamyon 
1 » uçak 
2 » 4 X 4 arazi panel 
1 » 4 X 2 otobüs 
2 » 4 X 2 şehir dışı kaptı kaçtı 

satın alınacağı; 67 >aded arazi pikaptan : 
12 adedinin orman koruma, 
23 adedinin orman yangınlariylo savaş, 

5 adedinin orman sınırlandırılması, 
4 adedinin amenajman, 
2 adedinin fennî araştırma, 
5 adedinin orman fidanlıkları, 
2 adedinin tohum tedariki ve üretimi, 
2 adedinin kavak ağaçlandırmaları, 
1 adedinin toprak (muhafaza, 
2 adedinin orman içi otlakların ıslahı, 
6 adedinin köy kalkındırılması, 

hizmetinde kullanılacağı, 

Orman (1. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 50 — 

4 aded arazi (binekten, 2 adedinin fennî araşt ırma, 
1 adedinin toprak muhafaza, 1 adedinin de orman içi otlakların ıslahı işlerine tahsis olunacağı, 
6 aded kamyondan 4 adedinin findanlıklara, 2 adedinin de tohum tedariki ye üre t imi hizmetlerine verileceğ 
1 aded uçağın orman amenajman plânlar ın ın tanziminde gerekli hava fotoğraflarının alınması hizmetinde k 
2 aded arazi panelin orman yangınlariyle mücadele işlerinde, 1 aded otobüsle 2 aded şehir dışı kap t ı kaetının 

nılacağı, belirtilen hizmet yerlerine göre sat ın alı nacak araç adedleriyle tahsis yerlerinin uygun bu lunduğu netic 
2. Gelir Bütçesi : 
1967 yılı gelirleri; bütçenin (B) cetvelinde de görüleceği üzere, 156 !)00 000 lirası döner sermaye geliri, 1 

lüğünce tahsil olunacak varidat, 1 lirası çeşitli gelirler, 1 038 385 lirası özel gelir, olmak üzere cem'an 159 938 
Bu suretle bütçenin gelir ve gideri denk olarak hazırlandığı anlaşılmaktadır. 

YUDİNTİ lîÖLC.M 

Genel görüş, di lek ve teklif ler 

Yurdumuz ; iklim ba.knmndau onmanla'ra vâki usulsüz müdahaleleri onarıcı, giderici bir kuşakla değildir. 
dığı, özellikle yağışın az olduğu yerlerde dev;;;m.lı müdahaleler yüzünden, evvelce orman olan bir e ok yer ler 
çıplaklaşmıştır . 

Orman ör tüsünün kaldrrılıması netice1:-i, kısa zamanda esasen pek sığ oken topralk 1 aibaka,sı «la akıp 'irilmekle v 
k a y b et m ektedir . 

Yurdun barındırma gücü, topraklar ın ın muhafazası, nüfusunun emniyet ve selâmeti ile ormanlar ın varlığ 
yerli ve yabancı birçok UM uzunlarca temas edilmiştir. 

B u gerçekler karş ı s ında ; m:>emd eke tim izin bar ın il ahi lir, huzur ve omniiyeit içinde yaşanabil i r bir yur t halind 
devamlılığını ve çoğaltılın)alsını, halk - orman münasebetlerimin daha düzenli. Iıaie getirilmesini sağlıyaeak kısa 
yürü r lüğe konm asındaki zarure t aşikârdır . 

B u tedbi r ler i ; zirai reformum gerçekleştiri lmesi. hayvan beis 1 e irmesinde a:z sayıda, fakat kaliteli hayvan bes 
na gidilmesi, bu sebeple yom. ndballı zinaatiınin geliştirilmesi, yakacak konusunda oklun yenine diğer yak ı t madd 
kümülü , l inyit üretiminin artırıllması; tarını sektöründeki bir kışını nüfusun sanayi ve hizmetler sahasına, a 
yiz. 

Genel düşünceler hakk ında kısaca heiiirtilen bu görüşümüzden sonra temenni ve tekliflerimiz ise aşağıda s ı r 

Dilekler : 
1. Ha lk - orman münasebetinin tanzimi bakımından Orman İVanununun 13 neü maddesi ile yapı lmaya 'baş 

ması ile bu Bakanlığa devir edilen hizmetin daha geniş çapta, uygula mm aıs in ı sağlamak için; gerekli mevzuatın 

Ornıan. G. M<1. Bütçesi (S. Sayısı : S(i4) 



— 51 — 

biyle, tahsisatı Tarım Bakanlığı 'Bütçesine konan, kalknunıa kredisinin, malksada yetecek. ve G8oL sayılı Kanunda 
hizmetin yönetimi bakımımdan müstakil biir İcanııu hazırla mm ası, 

2. Hızlı gelişen ağaç türleniylie yapılan ağaçlama çalışmalarına hız verilmesi, özel kişiler tarafından yapılag 
lış ııvaJ arının daha ziyade geliştiril m esi, 

o. Bütün Devlet teşkilâtında ve husûsi kanunlarla kurulmuş müesseselerde vazife gören muhasiplere, kasa t 
Genel Alüdüılük Katma Bütçesinde vazifeli muhasiplerin de bu halktan istifade eıttiıülımeSi yerinde görülmektedir 

Ancak katma bütçe muhasiplerine kaya tazminatı ödenmesi halinde, Genel Müdürlüğün döner sermayesinde 
sağlanımaSı bakımından bu (halktan istifade ettirilmesi için Bütçe Kanununun 11 ncıi 'maddesine (395 sayılı Kanu 
Teşkilâtında vazifeli muhasipler ele faydalanır) şe'klindc bir fıkra eklenmesi, 

Temenniye şayan bulunmuştur. 

Teklifler : 
.1. Hizmetin gelişme'si bölümünde; orman toprak 'mubafazası ve mer'a ıslaıh çallışmaiarında kaydedildiği üze 

hektarlık sahada erozyon koııltrolu çalışması yapılmış olmasına mukabil, Devlet Plânlama Teşkil atınca, 1967 yılın 
5 255 hektara ve yatırım miktarı da 7 500 000 liraya düşürülmüştür. 

Bu hizmet için geçen Sene ayrılan tahsisat ise 12 500 000 liradır. Bu selbeple geçen yıl olduğu gibi 10 300 h 
çalışması yapılabiLm'esi maksadiyle bu proje için 'bütçeye konulan 7 500 000 liralık tahsisatın, 5 000 000 lira ilâ 
ması, 

2. (.felişen onmancı'lık hizmeti] e nine paralel o] a faik ormancılık araştınma. hikmetlerinin de geliştirilmesine büy 
1967 yılı programında Ormancılık Ar aştır m a Enstitüsü çalışmaları için 2 400 000 lira. ve Kavakçılık Araştırm 

2 500 000 lira tahsisat konulmuştur. 
Yapılacak çalış malların araşiti mutlara dayandırılın asın m çalışmalardaki başarı derecewini;n artırılması baklanın 
Halen merkezi Ankara'da olan bir Ormancılık Araştırma. Imstitüsü mevcuttur. Gelişen hizmetlere zaımanmda 

İstanbul'da Onanan Eakülıtesi yanında bir enstitünün daha acıkması faydalı gö inilmektedir. Ayrıca muhtelif yerle 
man Bölge Şefliği kurulmasına ihtiyaç bulunduğu anlaşılmıştır. 

i>u seib'eplerle İstanbul'da açılması düşünülen Araştırına Enstitüsü nün kuruluşu için 2 480 000, açılacak ar'aışt 
480 000, araştırma operasyon güderleri için 180 000, taşıt iglderleri için 360 000 lira ki, ceman 3 500 000 liranın 6 
jesine ilâve edilmek suretiyle bu projenin 2 400 000 liradan, 5 900 000 liraya çı/karıiması, 

Kaçakçılılk Araştırma EnJt'itüsüne 1967 programında 2 500 000 lira. ayrılım ıştır. Enstitünün, bu yıl içerisind 
daşların fidan ihtiyacını karşılamak malksadiyle kuracağı 45 hektarlık fidanlık ile ttelbit edilen kavak klonlarının 
kuracağı 60 hetktarlılk populetun için 500 000 liraya dalıa ihtiyaç olduğu anlaşılmış olmakla 67. A.00 803 Kavakç 
500 000 lira ilâvesi ile bu projenin 3 000 OO'O liraya çıkarılması. 

Orman G. M d. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



:"). 1965 yılında feinübank projeleri iüe koruma hizmetleri içlin s altın alınmış olup evvelki yıllarda bütçiey 
hesaplar da bekleyen ve K alt m a l>iütçieye mal edileın.eyen 16 adet arazi pikap ile 24 adelt kamyon tutar bedeli 
cdilmtesi. 

4. Birinci, ikinci ve üçüncü maddelerdeki teklifi erimiz kamisyoıı ea da, tasvip edildiği takdirde: 
a) (A/2) yatırım harcanmaları, cetvelinin 22.000 nci bölülmünün yapı, telsis ve ibüyü'k onai'i.m <d d erlerine 

21 116 000 liralık taihslistın 8 640 000 Irna ilâvesi âla 29 756 000 liraya iblâğ edilımesi. 
'!>) (A/2) yıaltırmı iharcianıaian cetvelinin 2;>.0ü() nci 'bölümünün taşıt alımlarına ait bulunan 2;>J 12 nci m 

sisatm 2 29o 178 lira ilâvesi ile 7 823 178 liraya, iblâğ edilmesi, 
c) Yatınım hareamalairına yapılacak bu ilâvelere karşılık da (IV) cetvelli 61.000 kurumlar hasılatı bölümün 

maddesindeki 156 900 000 liira'lı'k i>-e!!irin 10 9:M 178 illra. ilâvesi ile 167 '8:>:> 178 liraya, iblâğ- edilmesi, 
gerekımeıktedir. 
Orman Genel Müdürlüğünün .19(57 yılı Katma Bütçesinin rncekuııiiieısi'y'le varılan neticeler temenni ve teklifl 

lüm halinde açıklanmış o'lııp işiluı rapor Yüce Komisyonun ta>kdir ve tasviplerine say^ı. ile arz olunur. 

Orman (!. Aid. Bütçesi (S. Sayısı : 8(54) 



— 53 — 

Bütçe Karma Komisyonu raporu 
T. B. M. M. 

Bütçe Karma Komisyonu 
Esas No. : 1/288 
Karar No. : 56 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 

Türkiye Büyük Millet Meclisine 30 . 1 1 . 1966 tarihinde sunularak Komisyonumuza havale edilmiş buluna 
yılı Bütçe kanunu tasarısı» ilgili 'Bakan, Genel Müdür ve Maliye Bakanlığı temsilcilerinin de katılmasiyle incelen 

Komisyonumuz/da Komisyonumuz adına, inceleme yapan rvıp'ortiörümüzün raporu okunduktan sonra Bakan ve 
geniş bilgi vermişlerdir. 

Orman Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısında cari harcamalar için (A/ l ) işaretli cetvelde göste 
mm hareamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzei'e 5ü Ü90 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harca 
velde gösterildiği üzere 8 800 001 lira ki, toplam olarak 159 938 385 lira teklif olunmaktadır. Bu miktar geçten s 
fazladır. Bu fazlalığın daha ziyade etüt, proje, yapı, tesis ve 'büyük onarım gide derinde olduğu görülmektedir. 

Maddelerin görüşülmesinde; yatırım 'harcamaları kısmında 22.000 nci tarım sektörü ibölümünün «yapı, tesis ve 
sine numune kavaklıklar kurulmasını temineıı 500 000 lira, 23.112 nci «itaşııt alımları» maddesine evvelki senelerde 
bütçesi namına döner sermaye tarafından satın alınıp da katma bütçe hizmetlerine tahsis olunan ve tahsisat konul 
dan 'ödenemiyen 16 arazi pikap ile 24 aded kamyon bedelinin ödenelbilmesini teminen 1 933 178 lira, sermaye teş 
nın 34.620 nci .7126 sayılı Kanunun 37 nci maddesi gereğince «sivil savunma fonu» maddesine 2 434 lira ilâve edilm 
len ödenek toplamı 2 435 612 lira (B) işaretli gelirler cetvelinin 61.110 ncu «döner senınayle gelirleri» maddesine 

Bu »suretle yatırım harcamaları 58 523 178 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları 8 802 435 lira, genel to 
Ödeneği konulan taşıtların evsafı (R) cetveline ilâve edilmiştir. 
'Tasarının 1 ve 2 nci maddeleri yapılan değişikliklerle, 3, 4, 5, 6 ve 7 nci maldldeler cetıvelleriyle birlikte aynen, 

(B) cetveli değişik olarak, 9, 10, 11, 12, ve 13 neü maddeler ise aynen kalbul eclilmıişlerdir. 
Genel Kurulun tasvirine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan Başkanvekili Sözcü Kâtip Adıyam 
Aydın Aydın Sakarya Bolu M. A. At 

1. Sezgin 1. C. Ege N. Bayar H. 1. Cop 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 54 — 

Ankara 
II. T. Toker 

Cumhurbaşkanınca S. Ü. 
R. tiner 

Giresun 
N. Erkmen 

İstanbul 
N. Eroğan 

Kocaeli 
L. Tokoğlu 

Ordu 
§. Koksal 

Ankara 
T. Kapantı 

Çanakkale 
8. İnan 

Giresun 
İ. E. Kilıcoğlu 

İstanbul 
O. Gümüşoğlu 

Konya 
21. N. Kalaycı 

Ordu 
Söz hakîkini, m ahi uzdan 

A. H. Onat 

Ankara 
21. Vural 

Corum 
Söz hakkım sak 

A. Çetin 

Gümüşane 
8. Savacı 

İstanbul 
21. Güven 

1 id ir. 

Balıkesir 
E. Güreli 

Edirne 
/. Ertem 

İçel 
Söz hakkını 'saklıdır. 

C. T. Okyayuz 

İzmir 
/. Gür san 

Balıke 
Söz hakkım 

F. İslim 

Erzur 
C. Ön 

İstanb 
21. E. A 

Kays 
A. A. Ilacı 

Muğla Niğd Nevşehir 
Söz hakkım mahfuzdur. Söz lı a kikini, mahfuzdur. Söz hakkım m 

T. Şahin A. B. Numanoğlu M. Altm 

Rize 
O. M. Agun 

Rize 
E. Y. Akcal 

Tabiî Üye Trabzon Trabzon 
Söz hakkım mahfuzdur. A. İ. Birincioğlu Söz hakkını mahfuzdur 

21. Özgüneş A. R. Vzımer 

Siva 
Söz hakkım m 

O. Kab 

Yozg 
İ. Yeşil 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 8G4) 



— 55 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Orman Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı 

Madde 1. — Orman Genel Müdürlüğünün cnri harcamaları irin 
(A/ l ) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 95 048 384 lira, yatının 
harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 56 090 000 
lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli 
cetvelde gösterildiği üzere 8 800 001 lira ki, toplam olarak 
159 938 385 lira ödenek verilmiştir. 

Madde 2. — Orman Genel Müdürlüğünün gelirleri bağlı (B) 
işaretli cetvelde gösterildiği üzere 159 938 385 lira olarak tahmin 
edilmiştir. 

Madde 3. — Orman Genel Müdürlüğünce 1967 bütçe yılında e'de 
edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağlı 
(O) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirin tarh 
ve tahsiline 1967 bütçe yılında da devam olumu-. 

Madde 4. — Orman Genel Müdürlüğünün 30.6.1939 tarihli ve 
3656 sayılı Kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait 
kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki 
hizmetler için Bakanlar Kurulu Kararı ile kadro alınabilecek ter
tipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, er
tesi yıl Bütçe Kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine 
sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır. 

Madde 5. — Orman Genel Müdürlüğünün kuruluşu hakkındaki 
4.6.1937 tarihli ve 3204 sayılı Kanunla eklerine bağlı cetvelde yazılı 
kadrolardan, (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1967 bütçe yılında 
kullanılamaz. 

Madde 6. — Geçen bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumi-

OrmaiT G. Md. Bütçesi 

BÜTÇE KARMA KOMİSYO 

Orman Genel Müdürlüğü 1967 

Madde 1. — Orman Genel Müdü 
(A/ l ) işaretli cetvelde gösterildiği 
harcamaları için (A/2) işaretli cetve 
lira, sermaye teşkili ve transfer harca 
velde gösterildiği üzere 8 802 435 lir 
lira ödenek verilmiştir. 

Madde 2. — Orman Genel Müdü 
retli cetvelde gösterildiği üzere 162 
miştir. 

Madde 3. — Tasarının 3 neti mad 

Madde 4. — Tasarının 4 ncii mad 

Madde 5. — Tasarının 5 nci mad 

Madde 6. — Tasarının 6 ncı mad 

(S. Sayısı : 864) 



— 56 

Hüküm etin Teiküii 

ye Kanununun 03 ncü maddesine göre zamanaşımına, uğramamış ve 
karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1967 yılı bütçesi
nin ilgili hizmet tertiplerinden veya (Aylık ve ücretler kesim'eri 
hariç.) (A / l ) , (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellere dâhil ödeneklerden 
(Geçen yıllar borçlan) maddesine, Maliye Bakanlığınca, aktarılacak 
ödenekten ödenir. 

Madde f. — Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, 
tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne, dâhil tertiplerden (A/M) 
işaretli cetvelin (Kam ulaştı rina ve satınalmalar) bölümüne aktarma 
yapmıya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Madde 8. — (Jider bölümlerinden .yapılacak harcamalara ait'l'or-
mül, bağlı (11) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

Madde 9. — Orman Genel Müdürlüğü orman okulları öğrenci
lerinden alınacak ücretler, bağlı (M) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

Madde 10. — 31.8.1056 tarihli ve 6831 sayılı Kanunun belirttiği 
hüküm ve şartlar gereğince ormanların sınırlama işine 1067 bütçe 
yılında da devam olunur. 

Madde 11. — 3656 sayılı Kanunun 4600 sayılı İKanunla muad'el 
18 nci maddesi hükmü 1067 yılında orman mühendis muavinleri ve 
teknikerler için de uygulanır. 

Madde 12. — Bu kanun 1 Mart 1067 tarihinde yürürlüğe girer. 

Madde 13. — Bu kanunu Maliye ve Tarım Bakanları yürütür. 

Başbakan Devlet Bakanı 
S. Demire! R. Sezgin 

Devlet Bakanı Devlet Bakanı 
K. Ocak A. F. Alisan 

Orman G. Md. Bütçesi 

Bütçe Kanua Komisy 

Madde 7. — Tasarının 7 nci ma 

Madde 8. — Tasarının 8 nci ma 

Madde 0. — Tasarının 0 ncıı ma 

Madde 1.0. — Tasarının 10 nen m 

Madde 11. — Tasarının 11 nci m 

Madde 12. — Tasarının 12 nci m 

Madde 13. — Tasarının 13 ncü m 

(S. Sayısı : 864) 



Hükümetin Teklifi 

Adalet Bakanı 
H. Dinçer 

içişleri Bakanı 
F. Sükan 

Maliye Baltanı 
C. Bilgehan 

Bayındırlık Bakanı 
E. Erdinç 

Sağ. ve Sos. Y. Bakanı 
E. Somunoğlu 
Tarım Bakanı 

B. Dağdaş 
Çalışma Bakanı 

A. N. Erdem 
En. ve Ta. Kay. Bakanı 

t. Deriner 
İmar ve İskân Bakanı 

H. Menteşeoğlu 

Millî Savunma Bakanı 
A. Topaloğlu 

Dışişleri Bakanı 
İ. 8. Çağlayangil 

Millî Eğitim Bakanı 
0. Dengiz 

Ticaret Bakanı 
8. T. Müftüoğlu 

Güm. ve Tekel Bakanı 
1. Tekin 

Ulaştırma Bakanı 
8. Öztürk 

Sanayi Bakanı 
M. Turgut 

Turizm ve Ta. Bakanı 
N. Kürşad 

Köy İşleri Bakanı 
S. 0. Avcı 

Orman ("i 

— 57 — 

.d. Bütçesi. (S. Sayısı : 864; 



— 58 — 

(A/ l ) CARİ HARCAMALAR 

Bölüm Madde 

12.000 

Ödeneğin çeşidi 

PERSONEL GİDERLERİ 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

72 504 767 

Hükümetçe istenen 
Madde Bölüm to 

Lira Lir 

76 36 

Aylıklar Kesim toplamı 

12.110 Genel idare aylıkları 
12.111 Orman hizmetleri aylıkları 
12.112 Orman tekniker ve muhafaza okulu aylık

ları 
12.113 Orman kurundan aylıkları 

12.211 
12.'212 
12:2.13 

12.214 

12.231 

Ücretler Kesim toplamı 

11İZMETLİLER ÜCRETİ 
Genel idare hizmetlileri ücreti 
Orman hizmetleri hizmetliler ücret'. 
Orman tekniker ve muhafaza okuhı hiz
metliler ücreti 
Orman kurumları hizmetliler ücreti 
(Hizmetliler ücreti toplamı : 20 974 512) 
GEÇİCİ HİZMETLİLER ÜCRETLERİ 
Genel idare geçici hizmetliler ücreti 

12.232 Orman kurumları geçici -hizmetliler ücreti 
12.233 Orman hizmetleri geçici hizmetliler ücreti 

(Gerici hizmetliler ücreti toplamı : 
7 967 -580) 

30 424 410 

24 865 035 
2 500 000 

1 454 375 
1 605 000 

33 682 076 

564 400 
751 140 

385 320 
820 440 

7 420 275 
40 500 

30 683 610 

25 124 235 
2 500 000 

1 454 375 
1 605 000 

36 942 093 

İT) 636 972 
744 900 

559 260 
4 033 380 

7 703 925 
40 500 
223 155 

Orman C. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1.2.250 Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti 
12.280 İsçi ücretleri 

Sosyal yardımlar Kesim toplamı 

12.310 Çocuk zammı 
12.320 Doğum yardımı 
12.330 Ölüm yardımı 
12.340 Tedavi gideri 
12.350 Yakacak zammı 
12.370 Emekli keseneği karşılıkları 
12.380 Sosyal sigortalar kurumları kesenek ve 

prim karşılıkları 

Ek çalışma karşılıkları Kesim toplamı 

12.430 Konferans ücreti 
DERS ÜCRETLERİ 

12.441 Orman Tekniker Okulu ders ücretleri 
12.442 Orman okulları ve eğitim merkezleri ders 

ücreti 
(Ders ücretleri toplamı : 42 000) 

Tazminatlar Kesim toplamı 

12.520 Kasa tazminatı 
12.590 636 sayılı Kanun gereğince varilecek taz

minat 

Orman 

— 59 -

1966 ödeneği Hükümetçe istene 
Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm t 

Lira Lira Lira L 

7 700 
4 151 

545 
85 
30 
140 
10 

3 181 

160 
42 

40 

2 

1 
000 
500 

ooo 
000 
000 
000 
000 
500 

ooo 
080 

000 

080 

1 
8 000 000 
4 250 778 

480 000 
60 000 
35 000 
150 000 
•8 000 

3 357 778 

160 000 
67 000 

25 000 

17 000 

25 000 

845 000 912 200 

5 000 5 000 

9840 000 907 200 

1. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 60 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR 
12.610 Yabancı dil ikramiyesi 

ÖDENEKLER, 
12.710 Temsil ödeneği • 

Yolluklar Kesim toplamı 

/ - Yurt isi yolluktan 

YÖN ETİM YOLLUKLARI 
12.811 Sürekli görev yollukları 
12.81.) (lecici görev yolluğu 
12.814 Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici 

görev yolluğu 
12.8.16 Yolluk karşılığı verilen tazminat 

DENETİM YOLLUKLARI 
12.821 Müfettişler geçici görev yolluğu 

ÖĞRETİM YOLLUKLARI 
12-832 Kongre ve k'onf erans yoll u ğ ıı 
12.834 Kum yolluğu 

DİĞER YOLLUKLAR 
12.841. Tedavi yolluğu 

(Vnrt içi yollukları toplamı :3 205 000) 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

1 500 

4 200 

3 354 001 

110 000 
1 000 000 

50 000 
1 284 000 

550 000 

20 000 
20 000 

20 000 

Hükümetçe istene 
Madde Bölüm t 
Lira Li 

I 500 

4 200 

3 505 001 

1.10 000 
1 050 000 

10 000 
1 300 000 

(550 000 

20 000 
50 00i 

15 000 

Orman (İ. M.d. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



- 61 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

Hükümetçe istenen 
Madde Bölüm to 

Lira Lira 

12.871 
12.872 

/ / - Yurt dışı yollukları 

YÖNETİM YOLLUKLARI 
12.853 Yunt dışı geçici görev yoluğu 
12.854 Yabancı uzman!arla yardımcıları yurt dışı 

geçici görev yolluğu 
ÖĞEETİM YOLLUKLARI 
Yurt dışı staj ve öğrenim yolluklari 
Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu 
(Yurt dışı yollukları toplamı : 300 001) 

13.000 YÖNETİM GİDERLERİ 

Genel yönetimle ilgili alımlar 
Kesim toplamı 

13.110 Kırtasiye alımları ve giderleri 
13.120 Basılı kâğıt ve defter alımlan ve gkler-

1 eri 
13.130 Döşeme ve demirbaş alımları ve gider

leri1 

13.140 Yayın alımları ve giderleri 
13.150 Yakacak alımları ve giderleri 
13.160 Hizmetli giyim abımlan ve giderleri 
13.190 Diğer alım ve gide rle r 

120 000 

1 

80 000 
100 000 

1 460 000 

140 000 

1 

60 000 
100 000 

1 548 

606 000 

120 000 

130 000 

50 000 
220 000 
55 000 
25 000 
6 000 

727 000 

135 000 

140 000 

120 
230 

000 
000 

70 000 
25 
7 
000 
000 

Orman O. Mel. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 62 — 

Bolüm. Madde Ödeneğin reşidi 

Genel yönetimle ilgili giderler' 
Kesim toplamı 

.210 Su giderleri 

.'220 Temizlik giderleri 

.2Î50 Aydınlatırla 'giderleri 

.200 Diğer yönetim giderleri 
1IİZMET.!ıKRLL 1L(4İL İ ALİ M LA!! 

l:>.:î'50 Sağlık araç, gereç ve ilâç alımlar! ve gi
derleri ; 

Ulaştırma giderleri Kesim toplamı 

1:5.410 Posta. - telgraf giderleri 
!o.42<) Telefon giderleri 
İM.440 Haberleşme araçları işletme gideri "ri 

TAŞİT İŞLLTMİ^ VU (VNAİIMA (îl-
l)BKLLkİ 

1M.520 Hizmet taşıtkırı işletme ve onanma gider
leri 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

148 000 

15 
45 
67 
21 

000 
000 
000 
000 

i 0 000 

415 000 

200 
200 
15 

000 
000 
000 

Hükümetçe iste 
Madde Bölüm 

Lira L 

151 000 

15 
45 
70 
21 

000 
000 
000 
000 

10 000 

11 000 

415 000 

200 000 
200 000 

15 000 

45 000 

14.009 

KİRA <iİI)tt.RLKRİ 
!:i.()10 Kira hedeli 

HİZMET GİDERLEEÎ 

240 000 

8 237 002 

200 000 

10 

Orman (i. Aid. Bütçesi (S. tfavısı : ,M(J4 



— 63 — 

Madde Ödeneğin çeşidi 

GENEL YÖNETİMLİ] İLGİLİ HİZMET 
GİDERLERİ 

14.130 'Mahkeme hardan ve "ideHeri 

Güvenlik giderleri Kesim toplamı 

14.341 3325 saydı Kanunun 3 neü maddesinin 
gerektirdiği giderler 

14.342 7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkardan 
Tüzüğün 119 ncu maddesinin gerekti itliği 
giderler 
MALÎ IIİZMKTLERLH .1 IsG İ LI. G ÎDER-
LER 

14.430 Para taşıma giderleri 

Eğitim ve araştırma giderleri 
Kesim toplamı 

14.510 K u w, giderleri 
14.520 Burs giderleri 
14.540 Arattırma ve inceleme giderleri 
14.550 Staj ve öğrenim giderleri 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

10 000 

5 000 

2 852 000 

350 000 
2 302 000 
120 000 
80 000 

1 
Hükümetçe istenen 
Madde Bölüm top 
Lira Lira 

2 010 000 

5 000 

2 837 000 

350 000 
2 302 000 

150 000 
35 000 

Orman G. Md. Bütçesi (S. dayısı : 8(i4) 



o o o 

p O l e n O i i l İTİ « I 
l<i t C i c İ v İ v Lw t O 

en oı n vT pı oı en 

4-* r4- 4 -
X X CC .30 CO 0 J 
X X CSC GC CC X X 
es x c- wi 4* ec ıe 

4 ~ 4 -
X X 

El 
03 

^ . S 3 - • 

"* :S 2 

I E !> 
!> ^ 
g 3 

S £ r W 
a < 
>—t, "*r; 

ü 

I 
p 

ÖP iderleri 

W 
O) 

p3 o 
CÎ r: 
s =-

ir1 S 
S s" &î n 
i—<• 

~ 0 
ö 

r 

-3 
s ı-s r-r 

l - J . 
L '£-

2" 
3 
r5 

^ 

^ 
S 1 

~-~ 
% ı-£. r~-
r~! 

'-r~-

*-
O'O 
s-' 

± 
^ • 

K 

Q 
"J? 
ı - İ . 

2-ı ^3 

—— ö 
-s 
H^ • 

^ 
• r v 

^ >._ 
X 
_ , • 

' r-ı 

ES3 
^ 
T " 
"»-1 
~ 
r~ 

ı-3 
M ^ 
• • J 

B 
ET 
* - « • M 
SJ 
O 
e-4" 
ı—* O/ 
• — • 

oq 
H^- ' 

P-
o 

£. 2. 

O 
p-

X 

o 
Ço 

Ol 
O 
o 

- : O ı O". O 

O ^ < O 

CC 

o o o 

0 0 -a o 
o o o 

p & 
o 

u_; O : 

O : O 

t i ö*3< 

£ 

T"1 

O İ l ~ 

fcO 
co 
O 

ÜT 
O 
o 

—1 X 
O ' OT 

o o o o o o 

C ? X - en 8 

en 

o 
O' 
o 

o 
0 0 
o 
o 
o 
o 

F P B 
>-s 
p 

, - 1 . 

o 
-ö 
p 

R p t - i 
CO 
C5 
— S İ 

I 

en 
O 

O 
o 
o 

! C - 1 
e-; w i 
e~ O 

-T*" LC-
—3 w l c <? 

o o o o o o o 

tâ 
co 
CD o 

o 
o 

~-5 X crı CT5 X i -
O en O Ol CC r-1 X ' o o o o o o en c 
o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O' O O O O 

en en 

o 00 o 
o o o 

t; s. 
^ fi .«• 

f 
r — » • 

P 

W 
O t 
p: 

^ s-t-
O 

*Ö 

K' ı 

P 

r> p | 
t^ 



— 65 — 

Bölüm Madde Ödeneğin reşidi 

16.000 

Tarım kurumları giderleri 
Kesim t-jplamı 

ORMAN KURUMLARİ O İ D L R U l d 
15.781 Büro giderleri 
15.782 Ulaştırma giderleri 
15.783 Taşıt işletme ve onarma giderleri 
15.78-1 Kira bedeli 
15.785 Giyim - kuşam alını ve giderleri 
15.786 Malzeme alım ve giderleri 
15.787 Yiyecek alım ve giderleri 
15.789 Diğer alım ve giderler 

ÇEŞİTLİ GİDERLER 

PROPAGANDA VK TANİTMA O î DİSK
LERİ 

lfi.')70 !e fuar ve sergiler giderleri 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

2 746 500 

4S5 ujf? 
75 000 

i)50 000 
LJ 500 
75 000 

700 000 
50 000 

400 000 

637 000 

19 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm, topl 
Lira Lira 

3 161 500 

640 000 
75 000 

I 025 000 
11 500 
00 000 
850 000 
50 000 
450 000 

650 0 

000 20 000 

Temsil, ağırlama ve tören giderleri 
Kesim toplamı 

10.7.10 Temsil giderleri . 
10.720 Ağırlama giderleri 

10 000 

5 000 
5 000 

10 000 

5 000 
5 000 

Orman O. ALI. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 66 — 

1966 ödeneği Hükümetçe ist 
Maddö Bölüm toplamı Madde Bölü 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi Lira Lira Lira 

Bakım ve küçük onarım giderleri 
Kesim toplamı 620 000 620 000 

16.810 Rina onarımı 500 000 500 000 
16.820 Makiııa ve teçhizat onarımı 120 000 120 000 

12.000 P ERSONEL GİDERLERİ 
Bölümü .toplamı 72 504 707 76 

13.000 YÖNETİM GİDERLERİ Bölümü toplamı 1 460 000 1 

14.000 HİZMET GİDERLERİ Bölümü toplamı 8 237 002 10 

15.000 KURUM GİDERLERİ Bölümü toplamı 4 310 000 5 

16.000 OEŞİTLİ GİDERLER Bölümü toplaunı 637 000 

CARÎ HARCAMALAR TOPLAMI 87 148 769 95 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 67 — 

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI 

196 
1966 ödeneği Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm topla 
Ödeneğin çeşidi Lira Lira Lira Lira 

ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 12 541 000 16 153 00 

Tarım sektörü Kesim toplamı 12 541 000 16 153 000 

111 Ktü-t ve proje giderleri 4 331 000 5 270 000 
112 Teknik personel ücretleri 7 069 000 9 586 000 
113 Teknik personel geçici görev yollukları 1 141 000 1 297 000 

YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gi 
DERLERİ 31 744 000 32 409 00 

Tarım sektörü Kesim toplamı 29 544 000 26 819 000 

111 Yapı, tesis ve ibiiyiik o-narum giderleri 23 432 000 21 116 000 
112 Teknik personel ücretleri 5 711000 5 268 000 
113 Teknik personel geçici görev yollukları 401 000 435 000 

Eğitim sektörü Kesim toplamı 2 200 000 5 590 000 

ORMAN OKULLARI 
811 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 2 106 000 5 496 000 
812 Teknik personel ücretleri 82 000 82 000 
853 Teknik personel geçici görev yollukları 1.'2 000 12 000 

Orman O. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 63 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Hükümetçe is 
Madde Böl 
Lira 

23,000 

21.000 

İM 000 

2)1000 

MAKÎNA, TEÇHİZAT VS TAŞIT ALIM
LARI VE ONARIMLARI 

Tarım sektörü Kesim toplamı 

2'î.lll Makin;!, teçhizat alımları ve büyük ona
rını la n 

2-î.l 12 Taşıt alımları 
Eğitim sektörü Kesim toplamı 

0 Makina, teçhizat alınılan YO büyük ona
rımları 

0 Taşıt alınılan 
ETÜT \ rL PRO.JL (ÎİDKKLURİ 

Bölüm il toplamı 
YAPİ, TKSİS VL BÜYÜK ONAR?-M Ot-
DURLKRÎ Bölümü t. planı i 
MAKÎNA, TECJLI.LZAT VK TAŞİT ALIM
LARI VI'] ONARİMLARİ 

Bölümü toplamı 

YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI 

7 415 000 

:| 0:>.") 000 
4 480 000 
135 000 

25 000 
110 000 

7 550 000 

12 541 000 

:îl. 744 000 

')() 000 

528 000 

1 !>!)8 000 
5 :>;Î0 000 

51 835 000 

Orman ('!. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 804) 



— 69 — 

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI . 

1966 ödeneği Hükümetçe istenen 
Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm to 

Ödeneğin eeşidi Lira Lira Lira Lira 

/ - Sermaye tesl/iii 
KURUMLARA KATILMA PAYLARI 
VE SERMAYE TEŞKİLLERİ 1 

DÖNEK. SURM.AVHLHRH ÖDUMHLUR 
Döner sermaye 1 I 

KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA- 3 950 001 5 609 
LAR = z = = = 
ÖHG, 4785, (>8,'!1 sayılı i'iiıınıılar .e,v rehin
ce kamulaştırma bedeli 1 500 000 I 85i) 875 
Fidanlık ve ağaHmıdırmalar irin kamu
laştırma I 700 000 2 750 000 
FA O yardımı de .Kavakrılık Knstitüsii 
i e in kamulaştırma 'bedeli 1 1 
Ti i ıra yapımı irin arsa alımı 750 000 1 000 000 

II - Transferler 
MALÎ TRANSFERLER 215 000 229 

BAĞIMSIZ BÜTODLİ İDAHHLKRIO Ö\)K 
Mtthun 
580 saydı .Kaiminim 1-') neti maddesi ıı-e j>'ö-
re M"illî Prodüktivite Merkezine ödenecek 
aidat 000 000 

Orman (i. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 8(54) 



— 70 — 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

35.000 

Fonlara katılma ve ödemeler 
Kesim toplamı 

34.620 7126 sayılı Kanunun 37 nci maddesi ge
reğince sivil savunma fonu 

34.630 6085 sayılı Kanunun 56 nci maddesi ge
reğince sigorta fonu 

ULUSLARARASI TEŞEKÜLLERK ÖDE
MELER 

34.720 Uluslararası kurum ve derneklere katıl
ma payı 

SOSYAL TRANSFERLER 

Emekli Sandığına ödemeler 
Kesim toplamı 

35.210 % 1 elk karşılıklar 
35.220 Emekli ikramiyesi 
35.230 Sandık yönetim giderleri 
35.240 Diğer ödemeler 

EMEKLİ AYLIKLARI VK DİĞER BEN
ZERİ ÖDEMELER 

35.310 Emekli, dul ve yetim, aylıkları 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Hükümetçe istene 
Madde Bölüm 

Lira Li 

200 000 

150 000 

50 000 

10 000 

214 348 

164 348 

50 000 

10 000 

1 369 457 

489 457 
500 000 
180 000 
200 000 

1 415 319 

2 832 776 

-

1 376 581 

516 581 
500 000 
160 000 
200 000 

1 415 319 

2 8 

Orman (î. M d. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 71 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

1 
Hükümetçe istenen 
Madde Bölüm top 
Lira Lira 

Dernek, birlik, kurum, kuruluş sandık ve 
benzeri teşekküllere yardımlar 

Kesim toplamı 

85.710 Orman G'enel Müdürlüğü (Memur re 
Müstahdemleri öğle yenıeiklerine yardım
da bulunmak üzere) 

85.780 6964 sayılı Kanuna g-öre Ziraat O d al'an 
Birliğine yardım 

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ 

86.800 Gecen yıllar 'borçları 

86.400 İlâma 'bağlı borçlar (Bu ödeneği ihtiyaç 
•nispetinde artırmaya Maliye Bakaia yet
kilidir) 

36.000 Geri verilecek paralar 

48 000 

42 000 

6 000 

83 000 

45 000 

5 000 

133 000 

48 000 

42 000 

6 000 

100 876 

15 000 

5 000 

120 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 72 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

1966 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm 
Lira L 

31.000 

: i 2.000 

34.000 

35.000 

36.000 

KURUMLARA KATİLMA PAY!-AR!. 
YE SERMAYE TEŞKİLLERİ 

'Bölümü toplamı 
KAMULAŞTIRMA VK SATIXALMALAR' 

Bölümü toplamı 
MALÎ TRANSFERLER 

Bölümü toplamı 
SOSYAIJ TRANSFERLER 

Bölümü tojJamı 
BORO ÖDEMELERİ Böliiımü toplamı 

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER 
HARCAMALARI TOPLAMI 

J 

3, 950 001 

215 000 

2 832 77ü 
133 000 

7 130 778 

5 

2 

8 

Orman: G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864] 



Bölüm Madde Gelirin çeşidi 

(B/2) Vergi dışı gelirler 
61.000 KURUMLAR HÂSILATI 

HASILATLAR 
6 1.11 •() Döner se rm ay e ge 1 i rle ı-i 
{5:1.İIK) Genel müdürlükçe tahsil ohmaeaık vari

dat 
63.000 ÇEŞİTLİ GELİRLER 

63.400 Bağışlar 
72.000 ÖZEL GELİRLER 

72.110 6S3Î sayılı Orman Kanununun 35 nci 
maddesi gereğince yapılaoa'k ikrazlar 
karşılığı olarak Hazineden yapılacak yar
dım 

72.400 Geçen yıllardan de:vreden nakit 
(51.000 KURUMLAR I L Â S L L A T I 

Bölümü toplamı 
63.000 ÇEŞİTLİ GELİRLER Bölümü. toplamı 
72.000 ÖZEL GELt'RLER Bölümü toplann 

GENEL TOPLAM 

Orman 

— 73 — 

(B) CETVELİ 

1 
1966 yılı tahminleri Hükümetçe talimin edi 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm top 
Lira Lira Lira Lira 

137 114 545 158 899 

i 34 614 54:") 156 900 000 

2 500 000 1 999 999 

1 
9 000 001 1 03 

9 

Md. 

000 000 

Bütçesi 

.137 114 545 
1 

9 000 001 

146 114 547 

(S. Sayısı : S 

1 038 384 

64) 

158 899 

1 038 

159 938 



Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin 
dayanakları 

Çeşidi Tarihi Numarası 

Kanun 31 . 8 . 1956 6831 

D. Memuriyetin nev'i Aded Ücret 

MERKEZ 
o o 
6 
6 
4 
4 
1 
2 
6 
9 
8 
9 
8 

10 
9 

11 

Enformasyon Uzmanı 
Sinema Uzmanı 
Sinema Teknisyeni 
Fotoğrafçı 
Ressam ve Desinatör 
Müe adele B aş tek nisyeni 
Mücadele Teknisyeni 
Makinist 
Kaloriferci 
Şoför 

» 
Daktilo 

» 
» 
» 

1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1. 
1 
1 
6 
1 
6 
4 
1 

950 
600 
600 
800 
800 

1 250 
1 100 

600 
400 
450 
400 
450 
350 
400 
300 

— 74 — 

C - CETVELİ 

Ö Z E T İ 

Orman Kanunu. 

D - CETVELİ 

D. Memuriyetin nev'i Aded Ücret 

10 Memur (Uvrak sevkiyatcısı) 1 250 
11 » » » 1 300 

6 Dağıtıcı 1 600 
11 Başhademc 1 300 
12 Hademe 28 250 
11 Gece Bekçisi 1 300 
12 » » 1 250 
1 Servis Şefi 1 1 250 
l Elektronik Beyin Operatörü 1 1 250 
1 Elektrik Beyin Programe-

törü 1 950 
3 Elektronik Beyin Tasnif 

Operatörü 2 1)50 
3 İcmal Makinası Operatörü 2 950 
6 Delgi Memuru 3 600 
7 » » 2 500 
9 » Kontrol Memuru 3 400 

D. M 

6 Fis M'e 
7 
8 
9 

10 
11 

» 
Daktil 

» 
»' 
» 

9 Memu r 
8 Şoför 
9 » 
0 » 
2 Hadem 

Telsiz 
» 

Orman O. Md. Bütçesi ;S. Sayısı : 864) 



D. Memuriyetin nev'i Ad>ed Ücrelt 

1 Tamir Atelyesi Şefi 
2 » » » 
G Telsiz Santralcisi 
7 »' » 
8 » » 
8 Dağ Telsiz Santralcisi 
7 » » » 
7 Şoför (Yangın 'koruma işleri 

için) 
8 Şoför (Yangın koruma işleri 

için) 
9 Şoför (Yangın koruma işleri 

için) 
10 Şoför (Yangın 'koruma isleri 

1 
2 

14 
20 
15 
25 
40 

1 250 
1 100 

600 
500 
450 
450 
500 

38 

95 

500 

450 

400 

7 
8 
9 

için) 
Orman Muhaf 

»' » 
aza Memuru 

» 
Şoför (Tahdi t Komisyonu 

Orman Mulhafaza 
10 
11 
6 
7 

11 
10 
12 
12 
7 

» » 
» » 

Laborant 
Makinist 
Dakt i lo 

» 
Hademe 
Bekçi 

Me TI u r u 
» 
» 
f 

Şoför (Anıenajman hcycth 
için) 

için) 

1 

l'İ 

54 
45 
95 
20 

.1.00 
630 
265 

o 

o o 
8 
7 

50 
1 

13 

350 
500 
450 
400 
400 
350 
300 
600 
500 
300 
350 
250 
250 

500 

— 75 — 
D. Memuriyetin nev'i Aded Ücret D. Mem 

9 

9 

6 

7 

fi 

7 

10 

9 

9 

12 

12 

6 
1 

1 

1 

•> 
1 

Şoför ('Amenajman heyetleri 
için) 
Memur (Amenajman heyet
leri için) 
Desinatör (Fotoğramet ri 
grupları için) 
Desinatör (Fo'toğrametri 
grupları için) 
Kartograf (Harita grupları 
için) 
Kartograf (Harita grupları 

için) 
Telefoncu (Amenajan grup
ları için) 
Telefoncu (Amenajan grup
ları için) 
Kaloriferci (Amenajman 
grupları için) 
({ece Bekçisi (Amenajman 
grupları için) 
Hademe (Amenajman grup
ları için) 
Teknisyen 
Taksatör (Amenajman he
yetleri için) 
Kontrol Uçağı Kaptan Pi
lotu 
Kontrol Pilotu 
Kameracı 
Uçak Motor Teknisyeni 

13 

1 

o 

10 

4 

9' 

1 

1 

1 

1 

' • > 

.) 
1 

25 

1 
1 
1 
1 

400 

400 

600 

500 

600 

500 

350 

400 

400 

250 

250 
450 

500 

1 250 
1 250 
1. 100 
1 250-

1 
o o 

2 
4 
4 
7 
8 
9 

10 
11 
7 
9 
7 
8 

10 
11 
6 
6 
7 
4 
6 
1 

9 
10 

Başmaki 
Makinist 

Tek 

Ressam 
Fotoğram 
İstatistik 
Muh. ve 
Muhafaz 

» 
»' 
» 

Kesim v 
» 

Başfidaıı 
» 

Fidancı 
» 

Başmaki 
Makinist 

» 
Lâboratn 
Şoför 

» 
>> 
» 

Orman (). M<1. Bütçeli (S. Sayısı : 864) 



T). Memuriyet in nev ' i Aded 

3 Tercüman 1 
4 Dakt i lo (Yabancı dil ibilir) 1 
G K ü t ü p a n e Memuru (Fotoğ

rafçı ) 2 

12 Hademe (> 
13 » 1 
12 Bekei 9 
13 » 3 

9 Santra lc i 1 
9 Kaloriferci 2 

10 Arabacı .1 
1.1 » 1 

8 Dakti lo 1 
9 » 1 

10 » 3 
7 Ambar Memuru 1 
i) Ka t ip 2 
7 Kât ip ve Mutemet 1 

10 » »' 2 

Araç Orman Muhafaza Okulu 

7 LJektr ikçi Ustası 1 
8 Şoför 1 
(î Doktor 1 
6 Sağlık Memuru .1 

11 Gece Bekçisi 2 

icreı 

950 
800 

(İO0 

250 
200 

(i 
9 

!! 
12 
13 
9 

250 12 
200 

100 
400 
300 
250 
450 
400 
350 
500 
400 

350 

— 76 — 

Memuriyetin nev' i 

Aşçıbaşı 
Aşçı 
İşçi (Aşçı yamac ı ) 
ifadem,. 

» 
Ambar .Memuru 
Çamaşırcı 
İda re Memuru 
1'alıcıya n 

Aded Maaş I.) 

Düzce Orman Tekniker Okulu 

Elektr ikçi Ustası 1 
Şoför 1 
Aşçıbaşı 1 
A scı 1 

.İşçi (Aşçı yamağı) 
Doktor 
Sağlık Memuru 
Laborant 
Laboran t 
Kü tüpane Memuru 

Tarım Hizmetlisi 

Bekçi 

250 [ 12 Hademe 

400 
400 
300 
400 

7 

.10 

9 

4 0 

12 

Mem 

450 
400 
25i) 
250 
200 
400 
250 
250 
300 

350 
400 
(S00 
450 
350 

200 
300 
350 
450 
400 

-1-00 

300 
250 

250 

10 
11 
12 
9 

9 
.10 
7 
9 

12 
9 

11 
Vı' 

S 
9 
9 
9 
8 

12 
41 
1 1 
10 
12 

Şoför 
Çamaşırcı 
Çamaşırcı 
Ambar me 

Trabzo 

Doktor 
Sağlık Me 
Telefoncu 
Aşçıbaşı 
Aşçı 
Aşçı yama 
Kaloriferc 

» 
Şoför 
Elekt r ikç i 
Laborant 
Ambar me 
Kitapl ık m 
İda re .Mem 
1 iademe 

» 
(t ece Bekç 
Hah cıvan 
Ham aşı re ı 

Orman (i. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 8ö4) 



Memuriyet in nev'i Aded Ücret 

Muğla Orman Muhafaza Okulu 
Doktor 1. 
Sağlık Memuru ! 
Aşçıbaşı ! 
Aşeı Yamağı. 1 
Aşeı 1 
Şoför 1 
Elekt r ikç i Ustası i 
Ambar Memuru i 
İda re Memuru I 
i fademe (î 
Gece Bekçisi 1 
Çamaşırcı 2 
Bahçıvan. * 1 

19 
Bolu Orman Bakım Memurluğu 

Eğitim Merkezi 
Doktor 1 
Sağlık Memuru 1 
Aşçıbaşı 1 
Aşçı Yanı ağı 1 
Şoför 1 
Hademe 2 
Gece Bel-:çişi 1 
Gam a s ı m 1 

9 

D. 

— 77 — 

Memuriyetin nev'i Aded Ücret 

Eskişehir Orman Fidanlık Eğitim Merkezi 

11 ' Doktor 
10 Sağlık Memuru 

9 Uidancı Ustası 
9 Aşçıbaşı 

12 Ascı Yamağı 

300 
350 
450 
250 
200 
350 
350 10 Şoför 
400 
400 
200 
250 
200 
300 

30i) 
300 
400 

12 Hademe 
11 Oeeo Bekçimi 
12 Gaması re ı 

l 
1 
•> 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

300 
350 
400 
400 
250 
350 
250 
300 
250 

Fidanlıklar 

;) Basma ısınışı 
(i Sınıf T Makinist. 
7 Sınıf I I Makinist 
S Sınıf TU Makinist 
9 Makinist 

250 8 Şoför 
350 
250 
3,00 
250 

9 »• 

12 Arabacı 
11 » 

5 Tarım i il/metlisi (Başfidaneı) 
0 » » » 
7 » »' 

12 

14 
30 
19 
50 
1 
97 
14 
9 
1 
(î 
9 

700 
000 
500 
450 
400 
450 
400 
250 
300 
700 
000 
500 

D. Memur 

7 Tarım Hizm 
Fidancı ) 

8 Tarım Hizme 
9 Tarım Hizme 

Uidancı) 
10 Tar ım hizme 

Uidancı) 
11 Tarım Hizme 

Uidancı) ,(*) 
12 Bekeibaşı 
13 Bekçi 
13 Hademe 

9 Ambn r Memu 

Toprak Muha 

4 Trak tö r ve B 
törü 

(i Trak tö r ve B 
törü 

0 Ölçme Tekni 

7 »• » 

8 » » 

9 » » 

7 Sürveyan 

(•''•) 300 lira aylık ücretti 120 aded taam friz- metlisi üçüncü sınıf fidancdardan 30 adedi i o:j müddetlidir 

OVVMVA G. 'Md. Bütçeısi (S. Sayısı : 8G4) 



— 78 — 

1). Memuriyetin aıev'i 

8 Şoför 
9 » 

10 »' 
9 Tarım Hizmetlisi 

11 Bekçi hası 
12 » 

Aded 

9 
7 

17 
17 
5 

11 

Ücret 

450 
400 
350 
400 
300 
250 

D. 

12 
13 
12 
13 

Memuriyet in 

Bekçi 
» 

Hademe 
» 

nev ' i 

Bölüm Madde 

E - CETVELİ 

Ödeneğin çeşidi 

12.000 Personel giderleri : 
12.230 Geçici hizmetliler ücreti 
1.2.231 Genel idare geçici hizmetliler ücreti 
12.232 Orman kurumları geçici hizmetliler ücreti 
12.233 Orman hizmetleri geçici hizmetliler ücreti 

I). Memuriyetin, nev'i 

4 Orman Teknikeri 
5 » » 
(5 » » 
7 » » 
8 » » 
9 » » 

(I.) CETVELİ 

Aded 

25 
35 
45 
75 

120 
250 

Aylık 

1 250 
1 1.00 

950 
800 
700 
000 

I). 

10 
11 
12 
!3 

Memııriyetiı 

» » 
» » 
» » 

Tatbikat Memııi'U 

Orman (t. M<1. Bütçesi (Ş. Sayısı : 8(5-4 



— 79 — 

(M) CETVELİ 
Lira 

Orman Muhafaza Okulu öğrenci
lerinden alınacak ücret 900 
Orman Tekniker Okulu öğrenci
lerinden alınacak ücret 1 .'525 

R - CETVELİ 

1967 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formülleri bu bütçe iç 
Cari harcamalar 

Bölüm Madde 

14.000 Hizmet giderleri: 
Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri: 

M.'loO Mahkeme harçları ve giderleri 
2 000 000 lirayı aşmamak üzere orman dâvalarını ilgilendiren kovuşturma giderleri (kovuştur 
adlî mercilerin göstereceği lüzum üzerine bu maddeden ödenir. 

14.888 İşçi eğitim kampları giderleri 
Orman Genel Müdürlüğü İşçi Eğitim Kampları Yönetmeliği gereğince yapılması gereken bilûmum 

14.889 Diğer alım ve giderler 
6831 sayılı Orman Kanunu gereğince yangınlarla savaş hizmetlerinde^ çalışacaklara, ilgili yönet 
ödeme ve giderler de bu maddeden ödenir. 

Orman (î. Md. lUitce-si (S. Bayisi : 804; 



— 80 — 

Orman Genel Müdürlüğü 

1967 yılında satmalmacak taşıtlar 

237 sayılı Kanuna göre 1967 taşıt cetveli 

Alınacak taşılın cinsi Kullanılacak h 

Arazi 
» 
» 

Arazi 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Tünek 
» 
» 

Pikap 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

(4 kişilik) Ormancıl ık fennî a raş t ı rma hizme 
» Toprak muhafaza hizmetleri 
» Mera ıslahı hizmetleri 

)! Idşilik) Orman koruma hizmetleri 
» Orman yan^ınlar iy le mücadele hiz 
» )rnıan sınır! tına hizmetleri 
» Orman ameuajman hizmetleri 
» Ormancılık fennî a raş t ı rma hizme 
» Orman fidanlık ve ağaçlama, hizme 
» Tohum üret imi hizmetleri 
» Kavak ağaçlandırma hizmetleri 
» Toprak muhafaza hizmetleri 
» Mera ıslahı hizmetleri 
» Köy kalk ındı rma hizmetleri 

Arazi Panel (Şehir dışı hizmetleri için) Orman yancın la riylo mücadele hiz 
Kap t ıkaç t ı (Şehir dışı hizmetleri için) Orman fidanlığı hizmetleri 
Kamyon ( E n az 7 500 Kı>'.lık benzini i veya dizel) .Orman yancın kiriyle mücadele hiz 
Kamyon ( b)n az 7 500 Iv^.lık benzinli veya dizel) Orman fidanlık ve ağaçlama hizme 
Kamyon i lln az 7 500 K«'.lık benzinli veya dizel) 'Toprak muhafaza ve mera hizmet 
Kamyon (Tanı yüklü ağırlığı en az 9 000 Kt>.; Orman fidanlık hizmetleri 
Kamyon (Tam yüklü ağırlığı en az D 000 Kg.) Tohum üretimi hizmetleri 
Otobüs (44 kişilik) üıı ı ıan iû tanbk hizmetleri 
Tcah Orman amenajman hizmetleri 

Ülieesi l X JSHVISI : S(>4) 



— 81 — 
T - CETVELİ 

237 numaralı Taşıt Kanununun 11 nci madden gereğince katma bütçe demirbaşında k 

taşıtlara ait cetvel 

TAŞITIN CİNSİ 

Arazi Arazi Arazi Arazi 
Sene Binök Pikap Pikap Kaptıkaçtı Panel Kamyon Otobüs 
1949 
1950 
1951 
1952 
1953 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 
1959 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
1965 
1966 

1 
2 

3 
1 
2 
2 
2 

1 
1 

2 
7 
24 
8 
5 
1 

2 
1 
1 

1 
1 
1 

2 

— 
— 
— 

1 

3 
7 
13 
44 
4 
2 

3 
10 
23 
4 
18 
25 
93 
49 
33 

5 

3 

— -
— _ 

— 

3 
4 
3 
4 

1 2 
3 
5 
2 
4 
3 

1 3 
5 
13 
5 
26 
— 
5 

2 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
— 

62 9 332 8 2 90 8 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 82 — 

Görevin adı 

Hukukçu Üye 
» » 
» » 

İnşaat Yüksek Mühendis veya Mühendis 
Yüksek Mühendis veya Mühendis 
Sürveyan 
Hesap Uzmanı 
Daktilo (yabancı dil bilir) 
Daktilo 
Laborant (Lisan bilir) 

Yangın Bekçisi 
» » 
» » 
» » 

Haber Alma Nöbetçileri 
Ağaçlandırma Sahaları Bekçisi 
Ağaçlandırma Sahaları Bekçisi 

Ücreti 
Zam karşılığı 

Ücreti 
Zam karşılığı 

Ücreti 
Zam karşılığı 

1966 

Aded 

3 
5 

12 
2 
4 
4 
1 
2 

20 
3 

56 

50 
500 

2 000 
2 500 

5 050 

120 
130 

250 

yılındaki < 

Ücret 

1 750 
1 500 
1 250 
1 750 
1 500 

800 
1 250 

800 
450 
800 

300 
250 
200 
150 

250 
200 

• • - • • 

durum 

Süre 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

6 
12 

5 
5 
5 
5 

12 
12 

Yıllık 
tutarı 

63 000 
90 000 

180 000 
42 000 
72 000 
38 400 
15 000 
19 200 
54 000 
28 800 

602 400 
136 385 

75 000 
625 000 

2 000 000 
1 875 000 

4 575 000 
1 032 350 

250 000 
360 000 
312 000-

672 000 
152 140 

Ad 

2 

5 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 



— 83 — 

1966 yılındaki durum 

Görevin adı 

Mütercim (Barem içi) ücreti 

Doktor 
Sağlık Memuru 
Aşçıbaşı 
Şoför (Makinist) 

Zam karşılığı 

Aded Ücret Süre 

1 250 12 

Yıllık 
tutarı 

30 000 
10 500 

Ücretler toplamı 
Zamlar toplamı 

Genel toplam 

Ücreti 
Zam karşılığı 

5 358 

6 129 400 
1 331 375 

7 460 775 

» o « 

Orman G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 864) 

Aded 

2 

19 
19 
19 
19 

76 

5 438 




